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Nämndens ansvars- och verksamhetsområden 

Nämndens ordförande: Lisbeth Eklund 

Förvaltningschef: Ann-Christin Isaksson 

Barn- och utbildningsnämnden ansvarar för skolverksamheterna i kommunen. Den 
består av förskola, annan pedagogisk verksamhet, förskoleklass, fritidshem, 
grundskola, anpassad grundskola, gymnasieskola och vuxenutbildning. Timrå 
kommun har ingen egen anpassad gymnasieskola, de eleverna hänvisas till 
närliggande kommuner där barn- och utbildningsnämnden bekostar deras 
utbildning. Nämnden ansvarar även för kostverksamhet och kulturskolans 
verksamhet. 

Barn- och utbildningsnämndens roll är att, på uppdrag av kommunfullmäktige, 
vara huvudman och ägare av Timrå kommuns skolsystem samt ägare av 
kommunens  
kulturskole- och kostverksamhet.  

Nämndens verksamhetsidé: 

Barn och utbildningsnämndens uppdrag är att ge enheterna förutsättningar att 
stödja barnens och elevernas utveckling till ett gott och självständigt liv, vi gör det 
genom kvalitet i omsorg, utbildning och kultur.  

Vi ger även vår kostverksamhet förutsättningar att ge kommunens barn och 
socialnämndens brukare en näringsriktig och hälsosam kost.  

Detta innebär att Barn- och utbildningsnämnden: 

Främjar alla barn och elevers utveckling och lärande samt främjar en livslång lust 
att lära, i en trygg miljö. 

Utbildningen främjar de mänskliga rättigheterna, grundläggande värderingar och 
bidrar till en positiv samhällsutveckling. 

Utbildningen och omsorgen är likvärdig med hänsyn till barn och elevers olika 
behov. 

Kulturskolans verksamhet erbjuder aktiviteter som bidrar till personlig utveckling, 
stärkt självkänsla och kulturella färdigheter. 

Kostverksamheten producerar och serverar näringsriktig kost som främjar hälsa och 
välmående. Maten serveras i en trivsam miljö, är aptitlig och hållbart producerad. 
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Bidrag till mål och uppdrag 

Barn- och utbildningsnämndens mål är att ge alla barn och elever en bra start i 
livet. Alla 19-åringar ska lämna skolan som självständiga, trygga och kunskapsfyllda 
individer. För att nå dit behöver vi fortsätta arbetet med en välskött skola så att alla 
elever når kunskapsmålen.  

Genom att fortsätta det framgångsrika arbetet inom skolan stärks Timrå kommuns 
attraktivitet och fler väljer skolor i Timrå kommun.  

Barn- och utbildningsnämnden är ålagda att bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete 
i syfte att säkerställa att man uppfyller de nationella målen för utbildningen. Kravet 
innebär att huvudman, förskole- och skolenheter systematiskt och kontinuerligt ska 
följa upp verksamheten, analysera resultaten i förhållande till de nationella målen 
och utifrån det planera och utveckla utbildningen. 

Utifrån det systematiska kvalitetsarbete beslutar nämnden om ett antal 
fokusområden som presenteras under respektive målbild.  

Målbild: Trygghet, delaktighet och livslångt lärande 

Att man känner sig trygg, både i skolan och i hemmet är en viktig del för att skapa 
jämlika livsvillkor. Att arbeta för ett tryggt och jämställt samhälle som främjar alla 
människors lika värde, ger både förutsättningar för att motverka våld och förtryck 
och möjlighet för barn och elever att påverka sitt liv och sin skolgång oberoende 
kön, etnicitet, funktionalitet, ålder, socioekonomi och andra maktordningar.  

Barn- och utbildningsnämnden fokusområden utifrån det systematiska 
kvalitetsarbetet för målbilden är;  

 Främja närvaro – Motverka frånvaro  
 Utveckla arbetet med jämställdhet och genus i förskolan  
 Öka elevers inflytande och delaktighet 
 Matematiksatsning TRR – Tänka, Resonera, Räkna  
 Förbättra läs- och skrivkunskaper hos de yngre eleverna  
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Inriktningsmål 1: Jämlika livsvillkor med goda möjligheter att 
påverka sitt eget liv och samhällslivet  

Främja närvaro, motverka frånvaro 

Barn- och utbildningsnämnden kommer att bidra till Kommunfullmäktiges mål 
genom att:  

 motverka stor skolfrånvaro genom att systematiskt främja närvaro.  
 arbeta för att ha tillgängliga lärmiljöer, göra tidiga insatser, samarbeta med 

andra myndigheter och individanpassa när och där det behövs. 

Det pågår från och med läsåret 22/23 ett projekt för att främja elevernas 
skolnärvaro och motverka frånvaro i en utökad samverkan med socialnämnden för 
att hitta metoder för att stärka det arbetet. I projektet har en skolsocionom anställts 
som en gemensam resurs inom barn- och utbildningsförvaltningen och 
socialförvaltningen. Skolsocionomen är placerad på Ala och Söråkers skolor och 
ska ingå i den redan befintliga organisationen där rektor leder och fördelar arbetet. 
Skolsocionomens närmaste chef är en enhetschef inom socialförvaltningen.  

Under det första projektåret fanns ett processtöd i form av två rådgivare från 
Specialpedagogiska skolmyndigheten. Dessa rådgivare har även bidragit vid två 
olika fortbildningstillfällen.  

Effekt: 

Tillsammans med skolsocionomen har skolorna utvecklat sitt arbete kring 
problematisk skolfrånvaro – både främjande, förebyggande och åtgärdande.  

Samtal sker med eleven och utgår helt från dennes perspektiv. Tidigare fördes 
samtal i högre utsträckning med de vuxna som fanns runt eleven. Det gångna 
projektåret har bidragit till en ökad elevdelaktighet. Tidigare har fokus legat på 
frånvaron, nu ligger fokus på elevens upplevelse och trygghet i skolan samt 
eventuella utmaningar eleven upplever i skolans olika lärmiljöer.  

Söråkers skola har ingen omfattande problematisk skolfrånvaro. Det finns vissa 
elever med frånvaro som kan kopplas till bland annat neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar och psykisk ohälsa. På Söråkers skola har det skett ett aktivt 
arbete med frånvaroprocessen främst i det förebyggande arbetet. Skolan noterar att 
antalet elever de känner oro för att de inte når målen på grund av frånvaro har 
minskat sedan kartläggningen 2021. Av de elever som initialt var med i projektet i 
årskurs 3-4 har alla utom en elev ökat sin närvaro jämfört med tidigare läsår. Det 
går dock inte att utesluta andra faktorer till den ökade närvaron men en bidragande 
orsak kan vara det tidiga, nära arbetet med elev och vårdnadshavare.   
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Efter det första projektåret går det att konstatera att närvaron på Ala skola inte har 
ökat på totalen. Några elever visar märkbar förbättring genom projektets insatser 
samt på grund av andra yttre faktorer medan andra har ökat sin närvaro marginellt. 
För några elever har frånvaron ökat. Skolan ser att några elever har brutit sitt 
hemmavarande och har därigenom fått ett ökat antal sociala kontaktytor vilket 
torde vara gynnsamma i fortsatta studier och på vägen in i vuxenlivet även om det i 
dagsläget inte leder till att eleven blir behörig till ett nationellt program på 
gymnasiet.  

Skolsocionomens och lärteamstödjarnas relation till eleverna har haft en positiv 
påverkan på samarbetet mellan hemmet och skolan. Ala skola har identifierat ett 
behov av att fler vuxna finns bland eleverna, inte bara på lektionstid. Ökad 
vuxennärvaro bland eleverna blir en del både i det förebyggande och åtgärdande 
arbetet. Vuxna som inte är lektionsbundna beskrivs vara en skyddsfaktor. 

Under läsåret har relationen mellan skola och elev/vårdnadshavare stärkts. Ett antal 
vårdnadshavare uttrycker att de tidigare inte har upplevt att deras barn varit 
saknade av skolan när de varit frånvarande, vilket de upplever nu. En reflektion 
som görs är att det i kontakten med vårdnadshavare i samband med frånvaro har 
skett en positiv förskjutning från ibland en känsla av ifrågasättande till omtanke.  

Det finns ett behov av att fortsätta arbeta för att öka tillgängligheten i skolan ur 
bland annat ett pedagogiskt och socialt perspektiv.   

Skolan upplever att det kan vara en utmaning att arbeta med de elever som har 
omfattande problematisk skolfrånvaro på grund av psykisk ohälsa. Måendet utgör i 
vissa fall ett hinder för en fungerande skolgång trots omfattande anpassningar. 

Ett samarbete finns med Mittuniversitetet utifrån samverkansavtalet med 
kommunen och projektet får dessutom processtöd från Specialpedagogiska 
skolmyndigheten. Processtödet har bidragit till ny kunskap och återaktualiserande 
av tidigare kunskap.  

Fullständig rapport kommer att redovisas till nämnd 
 
Jämställdhet och genus 

Alla barn som ingår i kommunens förskoleverksamheter ska mötas av en 
verksamhet och av pedagoger som utmanar och inspirerar barnen att bredda sina 
förmågor och intressen på ett sätt som går utöver könsstereotypa föreställningar, 
uttryck och val.   

Barn- och utbildningsnämnden kommer att bidra till Kommunfullmäktiges mål 
genom att 
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 genomföra riktade utbildningsinsatser i förskolan för att alla som arbetar i 
förskolan ska förstå och agera utifrån uppdraget med jämställdhet i 
förskolan.  

Effekt: 

Under närmsta åren kommer riktade utbildningsinsatser kring jämställdhet och 
genus till förskolepersonal vara ett fokus för att säkerställa att den dagliga 
verksamheten genomförs med ett jämställdhetsperspektiv. Genom 
samverkansavtalet mellan Timrå kommun och Mittuniversitetet har man beviljats 
medel för att bedriva ett forskningsprojekt med syftet att identifiera 
utvecklingsområden kring arbetet och följa pedagogernas kunskapsutveckling inom 
jämställdhet och genus.  

Under hösten har pilotförskolorna påbörjat arbetet med att utveckla sitt 
jämställdhetsarbete. I uppstarten fick all personal på pilotsförskolorna möjlighet att 
skriva ett brev till MIUN med tankar och reflektioner om jämställdhetsarbete i 
förskolan. Erfarenheter, reflektioner om uppdraget och behov för arbetet beskrevs.  

Både rektorer och personal har under höstterminens planeringsdagar studerat och 
reflekterat över sitt agerande och bemötande med stöd av forskare från 
Mittuniversitetet. Pilotförskolorna har även fått utbildning och haft dialoger kring 
ämnet med stöd från Länsstyrelsen som är sakkunnig i frågan.  

Elevers inflytande och delaktighet 

Elever har rätt till delaktighet och inflytande i sin utbildning och arbetsmiljö. Det 
bidrar både till skolans utvecklingsarbete och ökar lusten att lära hos eleverna. 

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges mål genom att 

 ta fram ett mer detaljerat nuläge och därefter analysera materialet innan vi 
sätter in åtgärder och aktiviteter för att säkerställa elevers inflytande och 
delaktighet i sin utbildning och arbetsmiljö.  

Effekt 

Under vårterminen 2023 har huvudmannen sammanställt barns och elevers (i både 
förskolan, grundskolan och gymnasiet) upplevelse av deras inflytande och 
delaktighet. Det genom ett flertal underlag bland annat genom skolinspektionens 
skolenkät, vårdnadshavarenkät mm. Underlaget visar att många elever upplever att 
de inte har så stort inflytande som de har rätt till och skulle vilja ha i sin 
utbildning. Vilket är något som diskuteras på nationell nivå också.  

Det finns en utmaning att ta fram ett årligt underlag till elevernas syn då den 
skolenkät som refereras till endast genomförs vartannat år. Man har därför 
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genomfört en workshop med rektorer från alla skolformer för att få en bättre bild 
av arbetet med delaktighet och inflytande.  

Under dagen gavs utrymme för dialog kring ämnet och möjlighet att fundera över 
hur enheterna vill arbeta vidare.  

Det som rektorerna kom fram till är att vi behöver prata mer om vad vi menar med 
delaktighet och inflytande. Vilket man behöver diskutera med både barn, elever och 
pedagoger så att alla har samma syn och förväntningar.  

Ett av de arbetssätt som används idag på skolorna är att involvera och få eleverna 
att kunna ta ansvar. Det finns ett flertal forum där eleverna kan delta som elevråd, 
klassråd, och gemensamt prata om våra ordningsregler. Rektorerna vill ta dialogen 
vidare för att utveckla delaktighet och inflytande i klassrummet och i 
undervisningen.  

I förskolan gick dialogen kring att barns delaktighet och inflytande är en komplex 
fråga utifrån vad vi väger in i begreppen. Barnens val av aktiviteter kan ses som ett 
sätt att ha inflytande över sin dag. Delaktighet handlar om att fånga barnens 
intressen och att på olika sätt hörsamma, föra dialog och dokumentera detta för att 
återkommande fortsätta arbetet tillsammans med barnen. Man pratar även om 
vikten av att det finns ärligt nyfikna och närvarande pedagoger. Rektorerna i 
förskolan ser att behov att skapa fler forum för pedagogerna att reflektera över 
begreppen delaktighet och inflytande.  

Under workshopen lyftes även vårdnadshavarnas inblick, om deras barn har 
delaktighet och inflytande i förskolan. Vilket är en stor utmaning för förskolan och 
något de vill utveckla utifrån de enkätsvar som vi fått.  

Gemensamt ser alla rektorer att delaktighet och inflytande behöver planeras 
tydligare och arbetet med uppföljningen säkerställas för att kunna fortsätta 
utveckling av frågan, vilket de kommer att ta med i deras analyser i kvalitetsarbetet. 
Huvudmannen arbetar även med frågan att hitta underlag att utgå från årligen och 
inte vartannat år som det är idag.  

Kulturskolan 

Kulturskolans verksamhet erbjuder aktiviteter som bidrar till personlig utveckling, 
stärkt självkänsla och kulturella färdigheter. Vi strävar efter att erbjuda ett brett 
utbud av aktiviteter som når så många som möjligt. Kulturskolan har i nuläget inte 
arbetat fram en egen plattform vilket är grunden i att vara en välskött organisation.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges mål genom att 

 utveckla en välskött kulturskola genom att arbeta fram en plattform som 
beskriver verksamhetsidé, kärnvärden, arbetsprocesser, positioner och 
ansvarsfördelning samt rutiner för systematisk uppföljning och utveckling. 
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Effekt 

Kulturskolan har tagit fram en plattform för ledning och styrning tillsammans i en 
arbetsgrupp som leds av verksamhetsutvecklare på Barn-och 
utbildningsförvaltningen. Genom en plattform kan verksamhetens uppdrag 
tydliggöras och den är ett viktigt stöd för verksamhetschef i ledning och styrning.  

Under 2024 kommer arbetet att implementera plattformen påbörjas.  

Inriktningsmål 2: Växande kunskaper och färdigheter genom hela 
livet  

Matematiksatsning TRR 

Genom Matematiksatsningen TRR (Tänka, resonera och räkna) som riktar sig 
främst till de tidiga årskurserna, från förskoleklass till och med årskurs 3 arbetar 
man med att utveckla matematikundervisningen och därigenom elevernas 
möjligheter att nå målen i matematik men möjlighet till växande kunskaper och 
färdigheter genom hela livet. Modellen började användas i undervisningen under 
hösten 2021.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges mål genom att 

 utveckla matematikundervisningen och därigenom elevernas möjligheter att 
nå målen i matematik men möjlighet till växande kunskaper och 
färdigheter genom hela livet. 

Effekt 

Satsningen tillsammans med SKR och de andra kommunerna avslutades årsskiftet 
2022/2023 och TRR går nu in i en förvaltningsfas där vår egen uthållighet och 
kontinuitet är i fokus. För att underlätta i arbetet har en (av två) förstelärare fått ett 
deltidsuppdrag att samordna vissa aktiviteter kopplade till TRR.  

För att säkerställa att kunskapen hos pedagoger kvarstår har man introducerat en 
kommungemensam återkommande kompetensutveckling de närmsta åren. På så 
sätt kan nya lärare utbildas och övriga fördjupa sin kompetens. Man har även har 
en systematik för introduktion av nyanställda lärare och rektorer i TRR. 

Under vårterminen 2023 genomförde pedagoger från förskoleklass till årskurs 3 
som deltagit i arbetet med TRR en utvärdering för läsåret 22/23.  

Det som är genomgående i utvärderingen för alla åldrar är att pedagogerna ser 
fördelar med en gemensam struktur och material. De upplever att materialet är 
konkret att arbeta med både visuellt och praktiskt vilket ökar förståelsen för 
eleverna och underlättar för att ändra upplägget efter elevernas behov. Det ser också 
fördelar med att analysen av resultat förbättras med en gemensam struktur.  
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Det några pedagoger lyfter som utmanande med den nya formen är att det blir en 
annan form av matematikundervisning som inte alltid krokar i de andra delarna av 
matematikundervisningen. Samt att de ibland upplever att det är tidskrävande att 
arbeta med materialet.  

Läs- och skrivkunskaper hos de yngre eleverna  

Skolans huvuduppdrag är att ge alla elever förutsättningar att nå de nationella 
kriterierna för bedömning av kunskaper och målen för utbildningen. Sedan 2019 
gäller garantin för tidiga stödinsatser i förskoleklass och lågstadiet.  

Rätt stöd i rätt tid kan vara avgörande för en elevs skolgång. Det är en del i den 
Läsa-Skriva-Räkna garanti som skolorna har som krav att ta ansvar över för att 
säkra elevernas utveckling.  

En inventering av arbetet med garantin gjordes för Timrå kommun F-6 skolor 
under det första året den infördes. Vi kommer nu göra en uppföljning för att se 
hur arbetet utvecklats i grundskolan med garantin.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges mål genom att: 

 ta fram ett mer detaljerat nuläge hur enheterna arbetar med läs- och 
skrivundervisning för de yngre eleverna i F-6. Därefter analysera materialet 
för att sätta in eventuella åtgärder och aktiviteter för att säkerställa elevers 
växande kunskaper.  

Effekt: 

Förvaltningen har genomfört en uppföljning på den inventeringen av Läsa-Skriva-
Räkna-garantin som gjordes under 2019. Genom inventering kan vi främst se att 
det finns fortfarande en skillnad mellan enheternas arbeta med Läsa Skriva Räkna-
garantin. Det man lyfter som utmaningar är att  

- Vissa enheter saknar tydliga rutiner och struktur för dokumentation och 
uppföljning. Arbetet leds inte på dessa enheter.  

- Bedömningsstöden är utmanande att använda i förskoleklass, skolorna 
upplever att det är enklare att göra kartläggningen i åk 1-3. Anledningen 
man lyfter är att materialet är mer lättarbetat och inte lika omfattande i åk 
1-3. 

Det man lyfter som framgångsfaktorer är  

- Att arbetet startas upp tidigt och att det är en del i den ordinarie 
verksamheten och organisationen.  

- Kompetensutveckling för lärare att kunna göra rätt bedömningar och 
använda det material som finns  

- Att specialpedagogen är delaktig 
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Huvudmannen har även under våren genomfört en inventering kring det 
läsfrämjande arbetet för årskurserna 4-6. Inventeringen visar att det finns en 
skillnad bland enheterna, som lyfts innan kring arbetet med läsa-skriva-räkna 
garantin.  

Det är ofta enskilda lärare som driver arbetet och det finns ingen röd tråd vilket är 
sårbart och ökar risken för att arbetet inte blir likvärdigt, vilket man även sett är 
vanligt på nationell nivå. Det finns några enheter som lyfter att de påbörjat ett 
arbete med att skapa en samsyn kring läsfrämjande för de äldre eleverna i F-6 
skolorna. Något man menar funnits tydligare för de yngre barnen men inte de i 
årskurs 4-6.   

Det man lyfter i inventeringen är det goda samarbetet med skolbiblioteken och att 
det är ett viktigt stöd för läsfrämjande aktiviteter, vilken man på skolinspektionen 
lyft som en viktig resurs i detta arbete.  

Kommunala biblioteket och skolorna har tagit fram en ”Läsfrämjande strategi” där 
biblioteket erbjuder en läsfrämjande aktivitet per år och per årskurs.  

Syftet med strategin är att eleverna får en mer regelbunden kontakt med 
folkbiblioteket och deltar i fler läsfrämjande aktiviteter, dels på biblioteket och dels 
på den egna skolan. Målet är att eleverna ska öka tiden med läsning av böcker, 
tidningar och tidskrifter.  

Genom regelbunden läsning ökar elevernas ordförråd som succesivt leder till en 
utvecklad förmåga att förstå och tolka komplexa texter. Vilket ytterst är en 
förutsättning att som medborgare fullt ut kan delta i vår demokrati. 

Nästa steg är att stärka arbetet på de enheter som upplever att de inte har fått in 
arbetssättet som en del av det vardagliga arbetet samt att genom stöd från 
huvudman på sikt arbeta fram en strategisk plan över hur vi kan säkerställa att 
förskolor och skolor i Timrå Kommun har förutsättningar för att våra barn och 
elever ska öka sina läs- och skrivkunskaper.  

Uppdrag: Likvärdig utbildning för möjlighet till bra livsvillkor 

Barn- och utbildningsnämnden bidrag till uppdraget beskrivs under 
inriktningsmålen:  

 Jämlika livsvillkor med goda möjligheter att påverka sitt eget liv och 
samhällslivet  

 Växande kunskaper och färdigheter genom hela livet  
 En trygg och attraktiv plats för alla  
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Barn- och utbildningsnämnden bidrar även till Kommunfullmäktiges uppdrag 
genom  

 samverkan tillsammans med kultur- och tekniknämnden gällande 
kulturaktiviteter. 

Barn- och utbildningsnämnden har tillsammans med kultur- och tekniknämnden 
har ett samverkansavtal med Scenkonst för att kunna erbjuda våra medborgare 
olika kulturyttringar.  

Utöver detta har vi även ett antal samarbeten mellan kulturskolan och kultur-och 
tekniknämnden som tex att all kulturskolans dansundervisning sker i Pangeas 
lokaler och Kulturskolan har bedrivit lovaktiviteter på Pangea under sport och 
påsklovet. 

Effekt: Genom samarbetet möjliggör vi för kommunens barn att delta i olika 
kulturella aktiviteter.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar även till Kommunfullmäktiges uppdrag 
genom  

 Att det skapas klasser på högstadienivå som har sport-, språk- eller 
kulturprofil. 

Barn- och utbildningsnämnden har på uppdrag av kommunfullmäktige genomfört 
en utredning för att se över möjligheter att skapa klasser på högstadienivå med 
sport-, språk- eller kulturprofil.  

I en sammanfattning av utredningen lyfts att rektor är den som kan fatta beslut om 
att inrätta profil på sin skola. Arenaskolans rektor har gjort en översyn och är 
beredd att införa en idrottsprofil för skolan om erforderliga resurser tillförs 
enheten.  

Effekt: Under hösten 2023 påbörjade rektor på Arenaskolanarbetet att 
omvärldsbevaka vilka idrotter som nuvarande och kommande elever är intresserade 
av för att till hösten 2024 starta upp med idrottsprofil.  

Uppdrag: Tidig upptäckt och tidiga åtgärder för barn, unga och unga 
vuxna med ökad risk för ohälsa, otrygghet och socioekonomisk 
problematik 

Insats: Tillsammans med socialnämnden ska barn- och utbildningsnämnden verka 
för att tidigt upptäcka och kunna erbjuda insatser/stöd för barn och unga med 
ökad risk för ohälsa och socioekonomisk problematik. 
Kompetensutvecklingsinsatser kommer att riktas speciellt mot yrkesgrupper som 
arbetar med barn i yngre åldrar och skapa bättre förutsättningar för att förskolans 
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och skolans kompensatoriska uppdrag kan verkställas. Ett fokusområde kommer att 
vara gällande barn och unga där det redan identifierats ett behov av att vi 
samverkar för att stödja barnet/ungdomen t ex elever med omfattande 
skolfrånvaro. 

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges uppdrag genom 
att 

 fortsätta utveckla samarbete och arbetssätt inom kommunens organisation 
för tidig upptäckt och proaktiva insatser.  

Effekt: Genom samarbetet med socialförvaltningen får man bättre förutsättningar 
att kunna sätta in rätt resurser i rätt tid då vi har en god kommunikation och 
stöttning av varandras kunskap. För att samarbetet och ansvarsområden ska vara 
tydligt har man arbetat fram gemensamma rutiner och årshjul för att underlätta 
arbetet framåt. 

Utifrån denna samverkan har socialtjänsten gjort kompetenshöjande insatser och 
tagit fram utbildningsmaterial för att öka pedagoger i förskolans kunskap om 
processen kring orosanmälningar och anmälningsplikten. Detta i syfte att skapa en 
högre förståelse i det ansvar som åligger dem.  

I syfte att stärka samarbetet och förtydliga ansvarsfördelningen kring tidiga insatser 
har rektorer och enhetschefer möten med fokus på gemensamma och aktuella 
frågor i. För att kunna sätta in rätt hjälp så tidigt som möjligt.  

Arbetet med att främja skolnärvaron fortsätter som nämns under inriktningsmål 1.  

Genom den operativa samverkansgrupp där barn-och utbildningsförvaltningen 
deltar tillsammans med socialförvaltningen, Kultur- och teknikförvaltningen, 
personal från kommunledningskontoret, Timråbo, Polisen och Pangea har man en 
dialog kring observationer och händelser i kommunen och vad för insatser och 
resurser som kan stötta från de olika samverkansparterna.  

Genom det samarbetet och utifrån det som lyfts i gruppen har man gjort ett antal 
insatser för att bland annat motverka ungdomsvåld, droganvändning och skapa en 
större trygghet för ungdomar. Till exempel har socialförvaltningens fältare ett gott 
samarbete med Arenaskolan där de besöker skolan regelbundet och tillsammans 
med kuratorerna under rektors ledning arbeta för att trygga elevers skoldagar.   

Insats: Barn och utbildningsnämnden ingår även i arbetet med en ny 
samverkansmodell med regionen vilket är ett gemensamt politiskt övergripande 
samverkansform med representation från regionen, socialtjänsten och skolan samt 
tre strategigrupper med utgångspunkt i barn och unga, vuxna och äldre. BUNs 
medverkan gäller barn och unga. 
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Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges uppdrag genom 
att  

 fortsätta att utveckla samarbetet med Region Västernorrland för att minska 
risken för att barn och unga far illa.  

Effekt: Som ett led i att arbeta fram en ny samverkansmodell startar 1 januari 2023 
ny samverkanstruktur upp på politisk nivå, HÄLSAM.  
 
På tjänstepersonnivå finns idag en etablerad samverkan på ledningsnivå som kallas 
länsledning. Det finns tre undergrupper - barn och unga, vuxna och äldre. Barn- 
och utbildningsförvaltningen i Timrå är representerad i gruppen för barn och 
unga.  
 
Under hösten 2023 har ett arbete tillsammans med Socialförvaltningen och Barn- 
och ungdomsentrén startats upp för att ta fram samverkansrutiner kring 
samordnade insatser för barn och elever. Syftet med samverkan är att länets barn 
och unga ska få rätt stöd för att utvecklas på bästa sätt utifrån sina individuella 
förutsättningar.   

Uppdrag: Det goda åldrandet samt god och nära vård  

Uppdraget syftar till att möta den demografiska utmaningen med en stor ökning av 
äldre och stora volymökningar inom särskilt hemtjänsten. Det sker i samverkan, 
internt och externt, för att möjliggöra för äldre i Timrå att få en äldreomsorg med 
hög kvalitet samt åldras med trygghet, värdighet och stolthet. Det är av stor vikt att 
arbeta förebyggande så att de äldre bibehåller ett aktivt liv för god hälsa och kan 
fortsätta delta i samhällslivet.  

Barn- och utbildningsnämnden kommer att bidra till Kommunfullmäktiges 
uppdrag genom att 

 leverera anpassad och näringsriktig kost, vilket kan vara avgörande för en 
äldre persons hälsa och välbefinnande. 

Effekt: Vi kan se utifrån de internkontroller som görs att kosten enheterna 
levererar följer den normberäkning som görs genom enhetens affärssystem. Genom 
enkäter ser vi även att nöjdheten hos brukarna kring kosten har förbättrats de 
senaste åren. Då enkäterna för nöjdhet genomförs vartannat år finns inga 
uppdaterade nyckeltal.   
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Nyckeltal 

Mått 2021 2022 2023 Trend Följs upp 
Elever i åk 5: Hur mycket tycker du 
att ni elever får vara med och påverka 
hur ni ska arbeta på lektionerna? 
Andel som svarat "Väldigt mycket" 
eller "Ganska mycket", (%) 

 59  

 

2024 

Elever i åk 8: Hur mycket tycker du 
att ni elever får vara med och påverka 
hur ni ska arbeta på lektionerna? 
Andel som svarat "Väldigt mycket" 
eller "Ganska mycket", (%) 

 37  

 

2024 

Gymnasieelever i år 2: Hur mycket 
tycker du att ni elever får vara med 
och påverka hur ni ska arbeta på 
lektionerna? Andel som har svarat 
"Väldigt mycket" eller "Ganska 
mycket", (%) 

   

 

2024 

Elever i åk 3 som deltagit i alla 
delprov som klarat alla delprov för 
ämnesprovet i matematik, 
kommunala skolor, andel (%) 

 56 65 

 
Helår 

Elever i åk 3 som deltagit i alla 
delprov som klarat alla delprov för 
ämnesprovet i svenska och svenska 
som andraspråk, kommunala skolor, 
andel (%) 

 57 68 

 

Helår 

Elever i åk 6 som uppnått 
kunskapskraven i alla ämnen. 
kommunala skolor, andel (%) 

84 73 64 
 

Helår 

Elever i år 9 som uppnått 
kunskapskraven i alla ämnen. 
kommunala skolor, andel (%) 

75 74 76 
 

Helår 

Elever i år 9 som är behöriga till 
yrkesprogram. kommunala skolor, 
andel (%)  

83 86 81 
 

Helår 

Andel avgångselever gymnasiet med 
gymnasieexamen, nationella program  

97 95 89  Helår 

Antal elever med problematisk 
skolfrånvaro 15 13 24 

 
Helår 

Brukares nöjdhet med maten. 
Äldreomsorgen. Andel (%) som svarat  
Mycket bra/ Ganska bra 

 74  
 

2024 
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Målbild: Tillväxt, sysselsättning och arbete 

För att vara en stark kommun i en växande region behöver vi säkerställa att vi har 
goda möjligheter för våra medborgare att komma ut på arbetsmarknaden och att de 
själva kan vara med och bidra till företagsamheten i kommunen. En fullföljd 
gymnasieutbildning är en grundläggande skyddsfaktor för att komma vidare i livet 
genom arbete eller studier.  

Vi vill ge barn och elever möjlighet att stärka sin valkompetens samt möjlighet att 
utveckla sina entreprenöriella kunskaper. För att lyckas med det behövs ett gott 
samarbete mellan skola, företag och näringsliv.  

Barn- och utbildningsnämnden fokusområden utifrån det systematiska 
kvalitetsarbetet för målbilden är;  

 Utveckla arbetet med UF – Ung företagsamhet 
 Utveckla arbetet med kompetenskompassen 
 Utveckla vuxenutbildningens arbete med yrkesutbildningar.   

 

Inriktningsmål 3: Stärkt entreprenörskap för växande näringsliv 

Ung företagsamhet 

Entreprenörskap skapar möjligheter för att vara en aktiv samhällsmedborgare. 
Undervisning i entreprenörskap förbereder eleverna både för arbetsliv och vidare 
studier. En värdefull kunskap att ha med sig i både arbetslivet och i det privata 
livet. 

Barn- och utbildningsnämnden kommer att bidra till Kommunfullmäktiges 
uppdrag genom att 

 utveckla samarbetet med organisationen Ung företagsamhet.   

Effekt: 

I huvudmannaplanen för studie- och yrkesvägledning och praktisk 
arbetslivsorientering som nämnden antagit har förtydligats samarbetet med Ung 
företagsamhet vilket ska användas som ett komplement och ett stöd till rektors 
arbete med studie- och yrkesvägledning för att stärka elevers kunskaper att se behov, 
lösa problem och omsätta idéer i handling vilket kan främja företagsamhet i 
kommunen. 

Under läsåret har ett antal aktiviteter bedrivits tillsammans med Ung 
företagsamhet.  
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På gymnasiet har man under läsåret fått delta i tre olika aktiviteter.  

 

I slutet av mars genomfördes UF-mässan och UF-mästerskapen på Birsta City i 
Sundsvall. Där flertalet UF-företag från Timrå deltog.  

I slutet av oktober genomfördes ”Idenästet” där 8 UF-företag från Timrå fick träffa 
personer från näringslivet för att pitcha sin idé och produkt/tjänst.  

I början av december genomförde man ”Pitch & Sale” på torget i Sundsvall där 7 
UF-företag medverkade på julmarknaden.  

 

Inriktningsmål 4: Fler i arbete 

Ungdomsarbetslösheten har ökat de senaste åren i kommunen. Att komma ut 
i arbetslivet är en nyckel för att kunna leva ett gott och självständigt liv. För att 
komma ut i arbete är en fullföljd utbildning grunden. Utöver det behöver elever 
kompetens om vilka studier och yrkesval som finns. Det ska också finnas 
förutsättningar för kompetenshöjning och yrkesväxling i vuxen ålder.  

Kompetenskompassen - Stärka valkompetensen för alla elever  

Genom studie- och yrkesvägledning ska elevernas beredskap inför arbetslivet 
främjas. Eleverna ska utveckla förmågor som de behöver för att kunna göra väl 
underbyggda studie- och yrkesval.  

Huvudmannen ska ge skolorna förutsättningar att genomföra utbildningen så att 
den förbereder eleverna för aktiva livsval samt så att varje elev kan granska och ta 
ställning till frågor som rör den egna framtiden, har inblick i arbetslivet samt har 
kännedom om möjligheter till fortsatt utbildning i Sverige och i andra länder.  

Barn- och utbildningsnämnden kommer att bidra till Kommunfullmäktiges mål 
genom att 

 utveckla samarbetet med organisationen Handelskammaren Mittsverige 
genom deras satsning Kompetenskompassen för tidiga insatser gällande 
valkompetens.   

Effekt:  
I huvudmannaplanen för studie- och yrkesvägledning och praktisk 
arbetslivsorientering som nämnden antagit har förtydligats samarbetet med 
Handelskammaren Mittsverige och ”Kompetenskompassen” vilket ska användas 
som ett komplement och ett stöd till rektors arbete med studie- och 
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yrkesvägledning och PRAO för att vidga elevens perspektiv för att stärka framtida 
beslut kring studie- och yrkesval.  

Under året har kompetenskompassen tillsammans med flera skolor i kommunen 
genomfört ett antal lektioner tillsammans med eleverna.  

Lektionerna innehåller en inspirerande föreläsning om arbetsmarknadskunskap där 
de samtalar med eleverna om vikten av utbildning, att ha en bra attityd, hur de kan 
få erfarenhet samt information om arbetsmarknaden. De har även en dialog om var 
möjlighet till arbete finns samt de olika branscherna. Syftet med dessa aktiviteter ät 
att eleverna ska stärka sin valkompetens för att kunna göra grundade och 
genomtänkta studie - och yrkesval som i framtiden leder till arbete.  

Både grundskolor och gymnasiet har deltagit i de olika passen.  

Uppdrag: Fortsatt främja ett växande Timrå 

Vuxenutbildning  

För att nå målet att öka befolkningsmängden i kommunen behöver vi inrikta och 
prioritera fortsatt arbete med att möjliggöra en etablering av en storskalig 
energiintensiv industri med tusentals arbetstillfällen. För att kunna bemöta de 
arbetstillfällen man förväntas möjliggöra genom en etablering behövs 
kompetenssäkring.  

Den största delen av arbetskraft som förväntas behövas är personer med utbildning 
på gymnasienivå. Därför behöver vi säkerställa att vi har en vuxenutbildning som 
kan bidra till arbetslivets behov av kompetens.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges mål genom att 

 utveckla vuxenutbildningens arbete med yrkesutbildningar.   

Effekt: 

Ytterligare en rektor till vuxenutbildningens organisation har anställts (finansierat 
via statsbidrag) med syfte att fördjupa sig kring yrkesutbildningar med tillhörande 
statsbidrag för att i förlängningen eventuellt kunna organisera egna utbildningar 
med utgångspunkt i Timrås behov – både vad gäller privata näringslivet och 
offentlig sektor.  

Den tillträdda rektorn började sitt uppdrag vintern 2023 och ska arbeta med att 
utreda möjligheterna att  

- Köpa yrkesutbildningar direkt av externa leverantörer 
- Erhålla djupgående kunskaper om yrkesutbildningsområdet, dvs både kring 

organisation och statsbidragsförfarandet 
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- Öka samarbetet med både kommunala, statliga och privata aktörer kring 
behov, utbud och samarbeten 

- Undersöka möjligheter och eventuellt organisera yrkesutbildningar i egen 
regi 

Under våren har en yrkeslärare inom vård och omsorg anställts och kommer att 
börja under hösten. Denna lärare har i tätt samarbete med rektor och studie- och 
yrkesvägledare och representanter från socialförvaltningen under hösten arbetat 
fram strukturer och arbetssätt för en vård och omsorgsutbildning i egen regi. I 
januari 2024 startade 20 elever vår första undersköterskeutbildning. Till 
utbildningen hade man 50 sökanden. 

Strategisk planering för ett växande Timrå 

Barn- och utbildningsnämnden är delaktig kring den strategiska planeringen av ett 
växande Timrå genom att man deltagit vid planering av flera av kommunens 
projekt, bland annat det nya bostadsområdet Solhöjden. Nämnden är delaktigt i 
byggnationen av en ny förskola i Söråker för att kunna möta behovet som lyfts 
både kring lokalfråga samt platstilldelning.  

Barn- och utbildningsnämnden är även involverad kring byggnationen av den nya 
räddningsstationen där räddningstjänsten har ett samarbete tillsammans med Timrå 
gymnasium genom det blåljusgymnasium som startades hösten 2022.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges uppdrag genom 
att  

 fortsätta delta i strategiskt arbete utifrån nämndens ansvarsområden för ett 
växande Timrå. 

Effekt: Genom de samarbeten som finns i kommunen ges större förutsättningar 
för familjer att bo och verka i Timrå Kommun.  

Genom satsningen på att utöka samhällsprogrammet med en blåljusinriktning 
hoppas man se effekter att trygga framtida arbetskraft inom blåsljusyrken. Hösten 
2023 startar den andra årskullen på blåljusgymnasiet och under uppstarten av 
programmet hösten 2022 skapades en samverkansgrupp mellan olika blåsljusyrken 
och skolan för att tidigt kunna ge eleverna ett brett nätverk och kunskap om de 
olika yrken som finns inom blåljus.  

Nämnden har även genom dialog med näringslivet utökat med fordons- och 
tranportgymnasiet med transportinriktning på Timrå Gymnasium, tidigare fanns 
inriktning mot flygplatstekniker.  
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Nyckeltal 

Mått 2021 2022 2023 Trend Följs upp 
Elever som har sysselsättning 6 
mån efter avslutad 
yrkesutbildning i 
vuxenutbildningens regi % *) 

   
 Helår 

Elever som genomfört 
yrkesutbildning med godkända 
betyg % *) 

   
 Helår 

Arbetslöshet ungdomar (18 – 24 
år) Timrå Kommun (%) 

15 13,5 11  Helår 

* Nytt nyckeltal där underlag inte är framtagna än 

 

Målbild: Livskvalitet och attraktiva livsmiljöer  

Det ska vara attraktivt att bo och leva i Timrå. Vi ska erbjuda en attraktiv och trygg 
skolverksamhet där vi kan leva, växa och mötas.  

Barn- och utbildningsnämnden fokusområden utifrån det systematiska 
kvalitetsarbetet för målbilden är;  

 Främja trygghet och studiero 
 Stärka arbetet mot kränkande behandling  

Inriktningsmål 5: Goda förutsättningar för ett ekologiskt hållbart liv  

Vår kostverksamhet lagar mat varje dag till kommunens förskolor, skolor, 
gymnasium, äldreomsorg och hemtjänst. Kostverksamheten lagar näringsriktig mat 
från grunden med god kvalitet.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges mål genom att 

 kostverksamheten arbetar för inköp av ekologiska livsmedel samt verkar för 
att upphandla närproducerat. 

 se över möjligheterna att mäta matsvinnet, i ett första läge vid centralköket.  

Effekt: Kostverksamheten har ökat andel inköp av ekologiska livsmedel vilket ger 
en positiv effekt på en hållbar livsmedelskonsumtion. En anledning till ökad andel 
ekologiskt är den upphandling som gjordes under 2022 som strävar att basen av 
inköpen är ekologiska livsmedel. 

Inköp av ekologiska livsmedel har pausats för kommande verksamhetsplan. 
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Under våren påbörjades ett arbete för att mäta matsvinn på centralköket och 
måltidsserveringen på Arenaskolan. Med matsvinn menar man mat som slängs men 
som hade kunnat ätas om den hanterats på annat sätt.  

Augusti 2023 började Arenaskolan att mäta matsvinnet. Man såg i början en 
minskning av matsvinnet men har nu sett att det tenderar till att öka igen. 
Kostverksamheten fortsätter arbeta tillsammans med Arenaskolan för att nå lägre 
nivåer av matsvinn.  

Nämnden har under våren investerat i en ny diskmaskin med syfte att minska 
vattenförbrukningen och på så vis sänka energikostnaderna samt minska 
användning av kemikalier, vilket allt bidrar i hållbart arbetet.  

 

 

Inriktningsmål 6: En trygg och attraktiv plats för alla  

Främja trygghet och studiero 

Alla elever ska tillförsäkras en skolmiljö där utbildningen präglas av trygghet. 
Eleverna ska kunna känna sig trygga i all verksamhet som anordnas av 
huvudmannen, och som vanligtvis äger rum under skoldagen. Det gäller både i den 
inre och yttre miljön i skolan. Det inkluderar även annan verksamhet än 
undervisning, som exempelvis skolmåltider och raster. 

Undervisningen ska präglas av studiero. Med studiero menas att det finns goda 
förutsättningar för eleverna att koncentrera sig på undervisningen. Huvudmannen 
ska säkerställa att skolan bedriver ett förebyggande arbete för att skapa trygghet och 
studiero. 

Barn- och utbildningsnämnden kommer att bidra till Kommunfullmäktiges mål 
genom att 

 ta fram ett mer detaljerat nuläge om högstadieskolornas förebyggande 
arbete för att skapa trygghet och studiero.  

Effekt:  

Under våren har man sammanställt elevers upplevelse av trygghet och studiero i 
kommunens högstadieskolor. Det genom ett flertal underlag bland annat genom 
skolinspektionens skolenkät samt de hälsosamtal som årligen genomförs. 

Vi ser en marginell minskning bland andelen elever i årskurs 7 som känner sig 
trygg i skolan. Det är dock en relativt hög andel som känner sig trygga då 80% av 
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eleverna i årskurs 7 anger att de känner sig trygga. Det ska dock sägas att vi inte är i 
mål förrän alla elever känner sig trygga.  

Andelen elever i årskurs 7 som har arbetsro på lektionerna har minskat senaste 4 
åren, och bara från föregående år har resultatet gått från 65% till 47% som 
upplever att de har arbetsro.  

Arbetet med trygghet & studiero följs upp kontinuerligt genom det systematiska 
kvalitetsarbetet för att säkerställa att alla barn och elever ska känna sig trygga och 
har studiero på lektionerna.  

Inför verksamhetsåret 2024 kommer enheterna med stöd från huvudmannen 
fortsätta arbetet med att skapa trygghet för eleverna på skolorna. Det är viktigt att 
arbetet sker ute på enheterna tillsammans med alla professioner eftersom det är där 
eleverna är, kunskapen om behov finns och det dagliga arbetet sker.  

Arbete mot kränkande behandling 

Barn- och utbildningsnämnden har genom lagstiftning ett skarpt uppdrag att arbeta 
för trygghet och mot kränkande behandling. Vi följer processen mot kränkande 
behandling med uppföljning varje månad.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges mål genom att 

 systematiskt utveckla processer och arbetssätt för att förebygga och åtgärda 
otrygghet och kränkande behandling.  

Förväntad effekt: 

 Att det inom ramen för varje verksamhet bedrivs ett målinriktat arbete för 
att motverka kränkande behandling av barn och elever. 

 Att det varje år upprättas en plan med en översikt över de åtgärder som 
behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling av barn och 
elever.  

Effekt:   

Enligt tidigare elevenkäter som genomförts upplever eleverna att olika sorters 
kränkande behandling minskat något, vilket vi ser samma trend för årets enkäter. 
Vi ser också att antalet anmälda ärenden av kränkande behandling har minskat.  

En positiv trend, vilket visar på att det systematiska arbete som enheterna 
genomfört ger positiva resultat. Huvudmannen kommer fortsätta säkerställa så att 
det inte är en avvikelse utan en trend som kommer att fortsätta med samma goda 
resultat.  
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Arbetet med kränkande behandling följs upp kontinuerligt genom det systematiska 
kvalitetsarbetet just för att säkerställa att alla barn och elever ska känna sig trygga 
och att all kränkande behandling uppmärksammas. 

Huvudmannen har förtydligat sitt årshjul så att man säkerställer att alla enheter har 
en plan mot kränkande behandling samt hur man arbetar för att hålla planen 
levande och att all personal och alla elever är delaktiga i arbetet vilket är vad man 
lyft som en framgångsfaktor i arbetet mot kränkande behandling.  

Uppdrag: Attraktiv boendekommun  

En attraktiv kommun har attraktiva förskolor och skolor som är trygga och 
håller god kvalitet.  

Barn- och utbildningsnämnds långsiktiga arbete med välskötthet skapar 
förutsättningar för att fortsätta förbättra och höja kvaliteten på våra verksamheter, 
våra lokaler och vår utemiljö. Genom att analysera, reflektera och lära av 
uppföljningens resultat kan vi tillsammans skapa förutsättningar så att varje enhet 
kan möta de behov som våra medborgare har. 

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges uppdrag genom 
att 

 fortsätta arbeta med att utveckla ett välskött skolsystem inklusive ett väl 
fungerande systematiskt kvalitetsarbete på både huvudmanna- och enhetsnivå.  

 fortsätta med marknadsföringsinsatser som synliggör våra kvalitativt bra och 
trygga verksamheter.   

Effekt:  

Genom det arbete som gjorts har man kunnat tydliggöra det systematiska 
kvalitetsarbetet och utveckla analysen vilket ska göra att vi får en mer korrekt bild 
av utvecklingsbehov och på att rätt insatser genomförs. 

Under året har rektorer för F-6 skolorna arbetat med att utveckla strukturen med 
sitt systematiska tillsammans med verksamhetsutvecklare som stöd i 
dokumentation.  

Den effekt man önskar se är att skapa mer tid och möjlighet för reflektion och 
analys på enheterna för att fortsätta utvecklingen med syfte att skapa 
förutsättningar för elevers lärande.  
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Nyckeltal 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mått 2021 2022 2023 Trend Följs upp 
Ekologiska livsmedel (%) 23 23 25  Delår 
Matsvinn Arenaskolan.  
Gram per dag och elev 

  50  Helår 

Elever i förskoleklass. Jag har 
arbetsro på lektionerna. Andel i % 
som svarat ”Alltid” eller ”Ofta” 

35 49 38  Helår 

Elever i Åk 4. Jag har arbetsro på 
lektionerna. Andel i % som svarat 
”Alltid” eller ”Ofta” 

54 70 51  Helår 

Elever i Åk 7. Jag har arbetsro på 
lektionerna. Andel i % som svarat 
”Alltid” eller ”Ofta” 

65 54 47  Helår 

Elever i Åk 1 Gy. Jag har arbetsro på 
lektionerna. Andel i % som svarat 
”Alltid” eller ”Ofta” 

64 76 72  Helår 

Elever i förskoleklass. Jag känner sig 
trygg i skolan. Andel i % som svarat 
Ja 

92 94 95  Helår 

Elever i Åk 4. Jag känner sig trygg i 
skolan. Andel i % som svarat Ja 

96 93 82  Helår 

Elever i Åk 7. Jag känner sig trygg i 
skolan. Andel i % som svarat Ja 

84 83 80  Helår 

Elever i Åk 1 Gy. Jag känner sig trygg 
i skolan. Andel i % som svarat Ja 

89 97 95  Helår 
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Engagerade och ansvarstagande chefer och medarbetare 

Barn- och utbildningsnämnden arbetar för att vara en attraktiv arbetsgivare med 
arbetsplatser som hjälper till att driva samhällets utveckling framåt. Elever som når 
målen i skolan och går ut högstadiet, gymnasieskolan eller vuxenutbildningen som 
trygga demokratiska samhällsmedborgare med godkända betyg har förutsättningar 
att bli en värdefull tillgång för samhället.  

I resultat från tidigare medarbetarenkäter och pulsmätningar ser man att 
medarbetarengagemang (HME) inom förvaltningen ligger på en relativt hög nivå. 
Under 2023 har inga nya mätningar genomförts.  

Uppdrag: Fortsätta utveckla kommunen enligt styrmodellen  

Engagerade medarbetare med tydlig positionsbeskrivning och tillhörighet till ett 
team där man tillsammans arbetar för barnens och elevernas bästa ger oss 
förutsättningar att vara en attraktiv arbetsgivare. Vilket resulterar i en god kvalitet 
ute i våra verksamheter. 

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges uppdrag genom 
att 

 ge ledare möjlighet till reflektion, kollegialt lärande och utveckling genom den 
gemensamma ledarskapssatsningen kommunen genomför utifrån styrmodellen.  

 under förvaltningens ledningskonferenser fortsätta det systematiska 
kvalitetsarbetet med välskötthet tillsammans med rektorer och enhetschefer.  

 framarbeta en plattform för kostverksamheten.  
 fortsätta utveckla det systematiska kvalitetsarbetet både på huvudmannanivå 

samt enhetsnivå.  

Effekt: 

Under våren har både förvaltningsledning och rektorer på Barn- och 
utbildningsförvaltningen deltagit i interna ledningsdagar där dialog och 
erfarenhetsutbyte kring välskötthet har varit fokus. Syftet med dagarna är att fylla 
på kunskap om systemteori och välskötthet och få möjlighet till reflektion om vad 
som ger störst värde för våra barn och elever och hur vi förverkligar vår 
verksamhetsidé.   

Under året har kostverksamheten framarbetat en plattform för ledning och 
styrning, Genom en plattform kan verksamhetens uppdrag tydliggöras och den är 
ett viktigt stöd för verksamhetschef i ledning och styrning. Det har även skapat en 
känsla av värde och sammanhang vilket vi hoppas ska återspeglas i deras arbete i 
mötet med deras målgrupper. 
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Nyckeltal 

 

Mått 2021 2022 2023 Trend Följs upp 
Medarbetarengagemang (HME) BoU –  
Ledarskapsindex 

79,1 79,2 83,8  Helår 

Medarbetarengagemang (HME) BoU –  
Motivationsindex 

80,7 81,6 82,4  Helår 

Medarbetarengagemang (HME) BoU –  
Styrningsindex 

83,7 84,4 85,5  Helår 

Medarbetarengagemang (HME) BoU –  
Totalindex 

81,2 81,7 83,9  Helår 

Sjukfrånvaro kommunalt anställda 
BoU, (%)  

6,23 7,55 7,80  Helår 
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Ekonomi  

Åtgärder för en budget i balans har genomförts i två steg. Det första steget 
genomfördes i samband med antagandet av verksamhetsplan- och budget 2023-
2025. Det andra steget är de åtgärder som skett löpande under året. 

1. Omfördelning av statsbidrag, dragit ned på personalbudget genom ett 
antagande att obehörig personal kostar mindre än behöriga och minskat 
budgeten för inköp. Nämnden har även låtit bli att göra uppräkningar av 
vissa övriga kostnader för att komma inom budgetram. 

2. Avgångslösningar har erbjudits 4 personer som tackat ja, tjänsterna ersätts 
ej. Central samordnartjänst 50 % är pausad under 2023. Vi har minskat 
ledningsorganisationen samt pausat en tjänst under föräldraledighet. En 
förskola har lags ned från och med hösten 2023. Vi har haft stor 
restriktivitet med inköp, anställningar, konferenser, utbildningar mm. 
Beslut om att sluta köpa ekologiska livsmedel (om det blir dyrare) fattades 
av nämnden under hösten.  

Sammanfattning 

Barn- och utbildningsförvaltningen har ett negativt resultat mot budget på 476 tkr. 
De flesta verksamheter har ett positivt resultat medan några få verksamheter har ett 
negativt resultat vilket tillsammans ger ett mindre underskott. Resultatet beror på 
flera orsaker. En av de främsta förklaringarna till ökade kostnader är högre 
personalkostnader i jämfört med budget, vilket beror på ökade kostnader för 
pensionsavsättningar och löneökningar samt ett mindre ökat behov av pedagoger 
som arbetar med särskilt stöd till barn/elever i förskola och grundskola. En annan 
orsak är högre livsmedelskostnader på grund av ökade priser under 2023. 
Underskottet minskas genom att under hösten var det restriktioner i inköp och 
bemanning inom nämndens ansvarsområden. Det tillkom även riktade statsbidrag 
under hösten. Under året har det förekommit ett minskat behov av resurser i några 
verksamheter samt vakanser som också bidragit till ett bättre resultat.    

I delårsbokslutet beräknades ett underskott på 5 000 tkr. Underskottet blev bättre 
än beräknat vilket beror på restriktioner i inköp och bemanning, ökning i riktade 
statsbidrag och minskat behov än beräknat i delårsprognosen. 

Resultaträkning jan-dec (tkr) Budget 
2023  

Utfall 
2023  

Avvikelse 
2023  

Utfall  
2022 

Barn- och utbildningsnämnden    
INTÄKTER 104 889 116 265 11 376 104 898  
KOSTNADER (-) -613 393 -625 245 -11 852 -597 657  

NETTOKOSTNADER (-) -508 504 -508 980 -476 -492 759  
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Driftsredovisning 

Resultaträkning jan-dec (tkr) Budget         
2023 

Utfall    
2023 

Avvikelse 
2023 

Utfall          
2022 

Nämndsverksamhet         
INTÄKTER 0 0 0 0 
KOSTNADER (-) -892 -907 -15 -800 

NETTOKOSTNADER (-) -892 -907 -15 -800 
      
Offentlig verksamhet     
INTÄKTER 0 1 1 1 
KOSTNADER (-) -939 -932 7 -882 

NETTOKOSTNADER (-) -939 -932 8 -881 
      

Kulturskola     
INTÄKTER 200 817 617 293 
KOSTNADER (-) -5 059 -5 239 -180 -4 957 

NETTOKOSTNADER (-) -4 859 -4 422 437 -4 664 
       
Förskoleverksamhet         

INTÄKTER 16 988 18 419 1 430 20 385 
KOSTNADER (-) -130 910 -135 529 -4 619 -135 609 

NETTOKOSTNADER (-) -113 922 -117 110 -3 188 -115 224 
      
Fritidshem     
INTÄKTER 6 876 7 372 496 6 885 
KOSTNADER (-) -31 706 -31 605 101 -30 138 

NETTOKOSTNADER (-) -24 830 -24 233 597 -23 253 
      
Förskoleklass     
INTÄKTER 913 990 76 1 344 
KOSTNADER (-) -18 011 -17 375 636 -17 022 

NETTOKOSTNADER (-) -17 098 -16 386 712 -15 678 
      
Grundskoleutbildning     
INTÄKTER 23 149 30 809 7 660 24 076 
KOSTNADER (-) -232 492 -241 348 -8 855 -230 012 

NETTOKOSTNADER (-) -209 343 -210 538 -1 195 -205 936 
      
Anpassad grundskola      
INTÄKTER 34 341 307 38 
KOSTNADER (-) -15 150 -14 422 727 -13 639 

NETTOKOSTNADER (-) -15 116 -14 081 1 035 -13 601 
      
Gymnasieutbildning     
INTÄKTER 10 131 13 594 3 463 11 561 
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KOSTNADER (-) -93 679 -97 570 -3 891 -91 454 

NETTOKOSTNADER (-) -83 548 -83 977 -429 -79 893 
      
Anpassad gymnasieskola    
INTÄKTER 0 0 0 0 
KOSTNADER (-) -3 251 -2 650 601 -2 917 

NETTOKOSTNADER (-) -3 251 -2 650 601 -2 917 
      
Grundläggande vux    
INTÄKTER 14 195 181 107 
KOSTNADER (-) -4 204 -3 764 439 -3 796 

NETTOKOSTNADER (-) -4 190 -3 569 620 -3 689 
 
 
 
 
Gymnasievux     
INTÄKTER 7 720 3 344 -4 376 2 358 
KOSTNADER (-) -14 396 -9 914 4 482 -8 387 

NETTOKOSTNADER (-) -6 676 -6 570 106 -6 029 
      
Särvux     
INTÄKTER 0 41 41 114 
KOSTNADER (-) -1 050 -812 238 -881 

NETTOKOSTNADER (-) -1 050 -772 278 -767 
      
SFI    
INTÄKTER 1 005 1 291 286 966 
KOSTNADER (-) -7 270 -7 063 207 -6 312 

NETTOKOSTNADER (-) -6 265 -5 772 493 -5 346 
      
Stab Barn och utbildning     
INTÄKTER 0 0 0 0 
KOSTNADER (-) -12 654 -11 734 921 -9 291 

NETTOKOSTNADER (-) -12 654 -11 731 923 -9 098 
      
IT Barn och utbildning     
INTÄKTER 1 460 1 460 0 1 400 
KOSTNADER (-) -5 336 -5 109 226 -4 907 

NETTOKOSTNADER (-) -3 876 -3 649 227 -3 507 
      
Kostverksamhet     
INTÄKTER 36 398 37 591 1 193 35 176 
KOSTNADER (-) -36 393 -39 271 -2 878 -36 652 

NETTOKOSTNADER (-) 5 -1 680 -1 685 -1 476 
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KÄRNVERKSAMHETER 

Förskolan har en negativ avvikelse på 3 188 tkr på helår. Det beror främst på 
högre personalkostnader på grund av ökade resurser till barn i behov av särskilt 
stöd samt högre pensionsavsättningar och löneökningskostnader. Även kostnader 
för interkommunal ersättning/bidragsbelopp samt kostnader för måltider (frukost 
och mellanmål) bidrar till underskottet. Fritidshem har ett överskott på 597 tkr 
vilket beror på lägre personalkostnader på grund av vakanta tjänster och ett 
överskott i interkommunala ersättningar (intäkter och kostnader). Överskottet 
minskas då måltidskostnaderna är högre än budget. Förskoleklass redovisar ett 
överskott på 712 tkr som främst beror på lägre personalkostnader. Grundskolan 
har på helår ett underskott på 1 195 tkr. De främsta orsakerna är högre 
personalkostnader vilket delvis beror på högre pensionsavsättningar och 
löneökningar men även ett ökat behov av särskilt stöd för elever. Underskottet 
beror också på högre kostnader på interkommunala ersättningar på grund av en 
mindre volymökning samt ett högre snittpris per elev än budgeterat. Underskottet 
minskar genom ett överskott i skolskjutskostnader, vilket beror på förändringar i 
pris samt en återbetalning av 2022 års debitering. Ytterligare orsaker till minskat 
underskott beror på lägre kostnader under hösten pga. restriktioner gällande inköp. 
Anpassad grundskola överskott på 1 034 tkr beror dels på lägre personalkostnader 
då behovet av resurser i egen regi varit lägre än beräknat. Det beror också på en 
interkommunal ersättning (intäkt) under hösten. Gymnasieskolan har ett 
underskott på 429 tkr vilket beror på högre personalkostnader på grund av ökade 
pensionsavsättningar och löneökningar jämfört med budget. Underskottet kan även 
förklaras av högre diverse kostnader för året där bland annat ökade priser på 
drivmedel har bidragit till högre kostnader än budgeterat. Anpassad 
gymnasieskola har ett periodöverskott på 601 tkr vilket främst beror på lägre 
interkommunala ersättningar på grund av lägre snittpris/elev jämfört med budget. 
Det beror också på lägre skolskjutskostnader pga. återbetalning av taxiresor som 
avsåg 2022 och minskat behov av transporter. Vuxenutbildningens fyra 
verksamheter har tillsammans ett överskott 1 497 tkr vilket beror på lägre 
personalkostnader på grund av sjukskrivning samt 1 vakant tjänst under 
vårterminen. Även lägre kostnader för distansutbildningar på Grundläggande och 
Gymnasial nivå (pga. lägre volym) bidrar till överskottet. Vuxenutbildningen har 
även fått riktade statsbidrag som bidrar ytterligare till det positiva resultatet. 
Kulturskolan har ett överskott på 437 tkr på grund av vakanta tjänster under året.  

Skolskjuts för alla verksamheter har ett överskott på 1 996 tkr. Det beror dels på 
en erhållen kreditfaktura på drygt 600 tkr som avser taxiresor under 2022 (för högt 
debiterat per km). Det beror även på lägre kostnader för taxiresor pga. förändrat 
pris per km samt mindre behov av taxiresor.   

STÖDVERKSAMHETER 
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Nämnden har ett mindre negativt resultat på 15 tkr. Offentlig service har ett 
mindre överskott på 7 tkr. Verksamheten Stab Barn och utbildning har ett 
positivt resultat på 923 tkr. Det förklaras genom att under hösten skedde 
restriktioner på inköp och bemanning/återanställning. Verksamheten IT Barn och 
utbildning har ett överskott på 227 tkr. Verksamheten kost har ett underskott på 1 
685 tkr vilket främst beror på högre livsmedelskostnader och elkostnader pga. 
marknadens prisnivå på livsmedel och el.   

 

Investeringsredovisning 

Investeringar har ett utfall på 1 685 tkr.  

De investeringar som gjorts är inköp som diskmaskin, vacummaskin och kokkärl till 
centralköket. Gymnasieskolan och Bergeforsens skola har fått investeringar i nya 
ledskärmar till undervisningen. Inventarier har köpts in till gymnasieskolans 
blåljusutbildning.  

Investeringar (tkr) Budget 2023 Utfall 2023 Budgetavvikelse 

Centralköket, diskmaskin 0 280 -280 
Bergeforsens skola, ledskärmar 0 221 -221 
Centralköket, vacummaskin 0 351 -351 
Gymnasiet, ledskärmar 0 260 -260 
Centralköket, kokkärl 0 437 -437 
Blåljusgymnasiet, inventarier  0 135 -135 
Investeringar BoU budget 2023 1 766 0 1 766 

SUMMA 1 766  1 685 81 
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Uppföljning av privata utförare 

Vuxenutbildningen i Timrå köper in utbildning på grundläggande/gymnasial nivå 
av den privata utbildningsutföraren Hermods för att kunna leverera det utbud, i 
den utsträckning som vi är ålagda. 

Andelen avbrott har de senaste fyra åren (2020-2023) legat kring 20%, vilket är en 
relativt god siffra då det finns en stor variation av varför man avbryter sina studier. 
Majoriteten av de elever som blir automatiskt avbrutna blir det under den första 
halvan av kursen. En stor del påbörjar inte ens kursen innan de blir avbrutna. För 
att minimera avhoppen har vuxenutbildningen utvecklat sin antagningsprocess i 
syfte att ge alla deltagare en god insikt i att studera på vuxenutbildning. Vilket man 
tror är en anledning till att avbrotten håller sig lägre än det gjort tidigare.  

Antal godkända betyg har ökat sedan 2020 vilket man tror kan vara ett resultat av 
att man arbetar regelbundet med att följa upp av resultat under kursernas gång för 
att säkerställa att så stor andel som möjligt klarar kursen de läser. 

Andel elever som läst grundläggande/gymnasial och fått betyg F har fortsatt 
minska, vilket är ytterligare en effekt man tror kommer av arbetet med regelbunden 
uppföljning.  

Elevantalet som minskat markant från 2020, vilket man även sett på nationell nivå. 
Dock ser vi 2023 en liten ökning vilket är positivt.  

Genom det systematiska kvalitetsarbetet på vuxenutbildningen har man sett att 
kvaliteten av betygsättning hos leverantören inte är tillräcklig då man bland annat 
sett att de år man utfört nationella prov har andelen elever som fått betyg F varit 
betydligt fler än de år man inte utfört nationella prov.  

Det systematiska kvalitetsarbetet har även gjort att man har framarbetat tydligare 
krav som ska ställas på en leverantör för att säkerställa kvaliteten hos denna. 

Rektor vid vuxenutbildningen lämnar kontinuerligt synpunkter och har 
regelbundna möten tillsammans med representanter från företaget för att 
säkerställa kvalitet på utbildningen. 
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Strategier för måluppfyllelse 

Digitalisera 

Under de senaste tre åren har det, generellt sett, skett en enorm utveckling ute i 
verksamheterna gällande det digitala arbetet. De pedagogiska verksamheterna har 
fått betydligt bättre förutsättningar för att följa styrdokumentens skrivningar om 
digital kompetens. Som en följd av detta ser vi hur de digitala verktygen numera 
används både som en metod för att främja lärande, öka tillgänglighet och öka 
motivationen hos eleverna, såväl som att innehållet om digital kompetens i 
förskola/skola* kan arbetas med. 
 
På de förskolor/skolor som skattats kommit långt i det digitala arbeter ser vi att 
resultatet av det systematiska arbetet gör att den digitala kompetensen stadigt ökar 
hos personalen, lägsta nivån höjs och att man ser hur det digitala berikar och 
förstärker den pedagogiska verksamheten. Vilke är något man ser de enheter som 
inte nått lika långt skulle gynnas av ett liknande arbetssätt i deras digitala 
utveckling, vilket i förlängningen kan leda till att vi ökar likvärdigheten inom 
förskolan/skolan för pedagoger, barn och elever i Timrå kommun. 
 
Digitalisering i förskola/skola är inte något statiskt utan en pågående 
utvecklingsprocess där krav, förutsättningar och möjligheter ständigt förändras. Vi 
uppdaterar oss kontinuerligt för att de tekniska och pedagogiska förutsättningarna 
ska vara så optimala som möjligt för pedagogisk personal i Timrå kommun. 
 
Identifierade framgångsfaktorer i digitaliseringen är  

 Nära samarbete med VUIT 
 Systematiskt arbete med rektorer. Goda resultat för enheters 

utvecklingsarbete 
 Närhet till förvaltningsledning - snabba beslut 

 
Möjliga risker/orosområden som identifierats är  

 Ej insyn i hur det digitala utvecklingsarbetet på vissa enheter ser ut (IT-plan, 
kartläggningar, röd tråd).  

 Oklarhet kring hur skrivelserna kring digitalisering (läroplaner, kursplaner, 
nationella strategier) tolkas och följs  

 Oro att enheter utvecklas åt olika håll (vissa ej utvecklas). Hot mot 
likvärdigheten för eleverna.   

 

Edlevo 

Det skoladministrativa systemet Procapita har under hösten 2022 ersatts av Edlevo 
som är en modernare webbaserad plattform från samma leverantör Tieto Evry. Alla 
administratörer inom förskola och skola har i samband med utrullningen fått 
utbildning i systemet. Systemets nya plattform ska underlätta arbetet och utgöra en 
mer användarvänlig yta för pedagoger och administratörer.   
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I den nya versionen av Edlevo finns ett nytt verktyg som ska underlätta för analys 
av resultat.   

 

Infomentor 

Under hösten har ett arbete med att byta ut lärplattformen Edwise till Infomentor 
som är en modernare plattform mer anpassad för vår verksamhet pågått. 
Plattformen är integrerad med Google och ger möjligheter att anpassa systemet 
efter våra arbetssätt och behov. 

Systemet har successivt implementerats med start under hösten 2023. Som 
pilotskolor gick Arenaskolan, Ala skola och Timrå gymnasium först ut.  

1 januari 2024 gick alla enheter in i InfoMentor och Edwise har stängts ner. 

 

Säkra kompetens 

En av de viktigaste frågorna inom kompetensförsörjning är att vara en attraktiv 
arbetsgivare. Vi är övertygade om att arbetet med ett välskött skolsystem med 
möjlighet till inflytande och ansvarstagande gör att vi blir attraktiva.  

En viktig fråga i HÖK 21 (Huvudöverenskommelse med lärarförbundens 
samverkansråd) har varit vikten av att samtliga huvudmän arbetar aktivt med 
strategisk kompetensförsörjning. Vi har därför deltagit i två partsgemensamma 
konferenser anordnad av SKR.  Varpå vi i samverkan med lärarorganisationerna tog 
fram en strategisk kompetensförsörjningsplan för Timrå kommuns skolväsende. De 
områden som pekas ut i planen är: 

– Förtroendefullt samarbete och samverkan 

– Attraktivt läraryrke 

– Ledning, styrning och arbetsorganisation 

– Organisation och utvecklande arbetssätt 

– Arbetsmiljö 

– Lönebildning 

Genom nämndens plattform för ledning och styrning tydliggör man genom 
bärande principer för ledning och styrning att enhetschefen är den viktigaste 
ledningsresursen för att enheten utvecklas till en välskött enhet, så att det dagliga 
arbetet får rätt förutsättningar. Samt att medarbetaren är den viktigaste resursen för 
att barn och elever når målen och för att våra verksamheter håller god kvalitet. 

Därför att det viktigt att vi systematiskt analyserar vilken kompetens som behöver 
tryggas för att säkra värde för de vi är till för. Viktigt att lyfta är även att brister i 
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förmåga kompenseras inte utan hanteras genom målinriktad utveckling eller 
avveckling.  

 

Skapa utveckling 

Genom att utveckla och vårda skolsystemet så att det är och förblir organisatoriskt 
välskött kommer vi att skapa utveckling hos de medborgare vi finns till för. Vi tar 
årligen fram strategiska utvecklingsplaner med aktiviteter utifrån resultat av det 
systematiska kvalitetsarbetet. 

Både huvudmannen och enheterna arbetar med att fortsätta utveckla ett välskött 
skolsystem.  En stor del av det systematiska kvalitetsarbetet baserar sig på en 
tydlighet i rutiner och processer samt väl fungerande dokumentation. För att 
underlätta dokumentation och analys finns ett behov av digitala system som 
förenklar arbetet. 

 

Fånga och möta behov 

Genom ett transparant och ärligt systematiskt kvalitetsarbete på både huvudmanna- 
och enhetsnivå finns förutsättningar för att fånga och möta behoven precis där de 
är. Genom att analysera, reflektera och lära av uppföljningens resultat kan vi 
tillsammans anpassa förutsättningarna för skolenheterna så att varje enhet kan 
möta de behov som uppstår. Barn- och utbildningsnämnden fattade beslut i 
oktober gällande rapporten för det systematiska kvalitetsarbetet läsåret 2022/2023. 
Nämnden har även tagit beslut om verksamhetsplan och budget 2024-2026 som 
utgår från de upptäckter och fokusområden som arbetats fram utifrån det 
systematiska kvalitetsarbetet.  

  

Arbeta tillsammans 

Tillsammansarbete har varit vårt ledord sedan vi påbörjade vårt arbete med ett 
välskött skolsystem. På ledningsnivå inom barn- och utbildningsnämnden och i 
samverkan med socialnämnden har vi kommit långt, detsamma gäller samarbetet 
med vår hyresvärd kultur- och tekniknämnden. Vi kan genom vårt systematiska 
kvalitetsarbete se att vi har utvecklingspotential i tillsammansarbete mellan 
verksamheter men även inom verksamheter. Vi har därför utvecklat en 
övergångsprocess som ska stödja verksamheterna i elevs övergång mellan och inom 
verksamheterna. 

Barn- och utbildningsnämnden kommer att fortsätta utvecklingsresan tillsammans 
med övriga nämnder och förvaltningar gällande ny styrning och ledning i Timrå 
kommun. Vi kommer att fortsätta vår externa samverkan i en mängd olika former. 
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1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Ann-Christin Isaksson 2024-02-02 BUN/2023:283 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Lokalbehov Timrå gymnasium, Anpassad gymnasieskola och 
Vuxenutbildningen 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Meddela kultur- och tekniknämnden Timrå gymnasiums och Vuxenutbildningens behov av lokaler 
både på kort och lång sikt. 
 
Ärendet 
Kultur- och tekniknämnden har uppdraget att samordna kommunens utnyttjande av lokaler.  
 
Alla nämnder och förvaltningar har ett ansvar att så tidigt som möjligt meddela förändringar i sitt 
framtida lokalbehov till kultur- och tekniknämnden. 
 
Värdshuset (extern hyresvärd) som idag inrymmer vuxenutbildningen måste lämnas 2026-12-31 då 
gällande avtal löper ut.  

När det gäller Timrå gymnasium har vi en kortsiktig situation att lösa och en långsiktig situation att 
lösa. Den kortsiktiga situationen innebär att Timrå gymnasium behöver utöka sina lokaler redan 
hösten 2024 detta bland annat på grund av förändringar i läroplanerna för yrkesprogram. Denna 
förändring innebär fler undervisningstimmar per vecka och det i sin tur innebär behov av fler 
lokaler, en annan anledning till utökning av lokaler är att vi räknar med utökat antal elever redan 
hösten 2024. 

Timrå gymnasium är redan idag trångbodda i befintliga lokaler och vuxenutbildningen befinner sig 
just nu i en expansiv fas (till exempel vårdutbildning vilket socialnämnden är i stort behov av). En 
expansion som förväntas öka ytterligare i och med etableringen i Torsboda. Som jämförelse ökade 
kommunala vuxenutbildningens organisation med 500 % i Skellefteå efter Northwolts etablering. 
Antalet erbjudna yrkesutbildningar i Skellefteå har ökat från tre till fyrtio. 

Både gymnasiet och vuxenutbildningen ska, enligt skollagen, utgöra en bas för den nationella och 
regionala kompetensförsörjningen till arbetslivet. 

All utbildning på gymnasial nivå är ett kommunalt ansvar, att köpa vuxenutbildning och 
gymnasieutbildning via andra kommuner (eller fristående skolor) blir väldigt dyrt. 

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Rapport 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Ann-Christin Isaksson 2024-02-02 BUN/2023:283 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433 

 
 
Protokollsutdrag till 
Kultur- och tekniknämnden 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Skolchef



 

Postadress: 861 82 Timrå 
Besöksadress: Köpmangatan 14 
Telefon: 060-16 31 00 

Bankgiro: 5672-9387  
Organisationsnummer: 212000-2395 
Fax: 060-57 36 78 

Hemsida: www.timra.se 
E-post: info@timra.se 

 

Lokaler för gymnasieskolan och vuxenutbildningen i Timrå. 

Timrå gymnasium är idag trångbodda i befintliga lokaler och vuxenutbildningen 
befinner sig just nu i en expansiv fas (t ex vårdutbildning vilket socialnämnden är i 
stort behov av). En expansion som förväntas öka ytterligare i och med etableringen 
i Torsboda. Som jämförelse ökade kommunala vuxenutbildningens organisation 
med 500 % i Skellefteå efter Northwolts etablering. Antalet erbjudna 
yrkesutbildningar i Skellefteå har ökat från tre till fyrtio. 

Vuxenutbildningen 

 Undervisning på vuxenutbildningen bedrivs i huvudsak på dagtid men de 
studerande medborgarna erbjuds också i viss mån möjligheten till studier 
på kvällar och helger. 

 VT -24 består vuxenutbildningen av 19 st. anställda. I dagsläget nyttjar 
vuxenutbildningen sex klassrum och en datasal samt ett lärcentrum under 
dagtid. 

 Verksamheten är öppen 55 timmar/veckan samt ej stängt för skollov. 
 Tidigare var vuxenutbildningen placerad i Tallnäs, dåvarande Tallnäs 

studiecentrum med betydligt större utbildningsytor. 
 Värdshuset (extern hyresvärd) som idag inrymmer vuxenutbildningen måste 

lämnas 2026-12-31 då gällande avtal löper ut. Hyra drygt 5 400 tkr/år. 
 Att köpa vuxenutbildning via andra kommuner blir väldigt dyrt. 

Gymnasieskolan 

 I dagsläget erbjuder Timrå gymnasium nio nationella program av de 18 som 
finns.  

 IKE-kostnader gymnasiet – Det krävs fler elever på Timrå gymnasium om 
detta inte ska öka. I och med etableringen kommer det att krävas fler 
program. Totalt IKE-kostnad inom gymnasiet är idag ca 41 000 tkr. Vi har 
även IKE-elever in till oss som bekostas av andra kommuner. 

 Redan i dag är läget på Timrå gymnasium mycket ansträngt lokalmässigt. 
Ett ex: Natur- och teknikelever samläser idag samtliga 
gymnasiegemensamma kurser. För att denna samläsning ska vara 
genomförbar är förutsättningen att gruppen inte överstiger 32 elever. Om 
fler söker behöver antal platser begränsas om inte nya lokallösningar hittas, 
detta gäller även andra program. 

 Idag hyr gymnasiet externa lokaler för att ha tillräckligt med utrymme för 
sin verksamhet på Midlanda (FT) samt ett restaurangkök (RL) i Sörberge. 
Såväl elever som personal på de programmen blir ofrivilligt exkluderade 



från mycket som händer på huvudskolan. Hyreskostnad ca 450 tkr/år. Vår 
hyresvärd på flygplatsen har meddelat att de gärna hyr ut sina lokaler till 
företagare i behov av lokaler istället för till gymnasieskolan. 

 Konkurrensmässigt påverkas gymnasiet negativt eftersom lokalerna i mångt 
och mycket är slitna och inte uppdaterade. Under detta år har en del 
renoveringar av lokalerna genomförts men i grunden är det en skola som är 
mer än 40 år gammal och det märks. 

 Nettovinst av 200 fler elever vid Timrå gymnasium är ca 6 000 tkr/år 

Både gymnasiet och vuxenutbildningen ska, enligt skollagen, utgöra en bas för den 
nationella och regionala kompetensförsörjningen till arbetslivet. (Beslut Vux 
riksdagen 200603) 

Inom Vuxenutbildning och Timrå gymnasium har vi närmat oss näringslivet i 
kommunen mer och mer under de senaste åren. Detta för att utveckla samarbetet 
gällande kompetensförsörjning och bibehålla ett starkt och gott företagsklimat. 

Exempel på detta samarbete är den nystartade (och väldigt populära) inriktningen 
på Fordons- och transportprogrammet som var en direkt önskan från företagare i 
Timrå kommun. En utbildning som kommer att läggas ned med kommande 
förutsättningar. 

Ungefär 50% av eleverna på Timrå gymnasium går ett yrkesprogram. Dessa elever 
kommer snabbt ut i arbete, som arbetsmarknaden och näringslivet i närområdet 
efterfrågar, efter avslutade studier. Dessa utbildningar kommer att läggas ned med 
rådande förutsättningar. 

Timrå kommuns beroende av andra kommuner och utbildningsanordnare för att 
tillgodose våra medborgares rätt till utbildning ökar. All utbildning på gymnasial 
nivå är ett kommunalt ansvar. 

Planering och dimensionering av gymnasial utbildning 

Riksdagen har beslutat om en omfattande reform för gymnasieskolan och den 
kommunala vuxenutbildningen. Reformen handlar om nya bestämmelser för 
planering och dimensionering av den gymnasiala utbildningen (även på 
vuxenutbildningsnivå). 

Förändringarna innebär bland annat krav på samverkan om planering, 
dimensionering och erbjudande av vissa utbildningar i gymnasieskolan och 
yrkesinriktad utbildning i den kommunala vuxenutbildningen. Arbetsmarknadens 
behov ska vägas in i större utsträckning vid beslut om utbildningsutbudet. 



Lagändringarna börjar gälla den 1 juli 2023 och tillämpas första gången i fråga 
om utbildning som påbörjas 2025. 

Reformen syftar till att öka det tillgängliga utbudet av utbildning på gymnasial 
nivå, underlätta ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden och 
förbättra kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv. 

Fördelar med en lokalmässig sammanslagning: 

 Samverkan mellan yrkesprogram Gy/Vux underlättas. 
 Möjlighet till samnyttjande av olika typer av resurser (teknik, personal, 

gemensamma lokaler). 
 Närmare samarbete mellan ledningsfunktioner. 
 Gemensam samverkan med andra aktörer. 
 Lärcentrum kan nyttjas av båda verksamheterna. 

Samverkansvinster som är möjliga vid en nybyggnation av 
gymnasiet och vuxenutbildningen: 

Lokaler, flexibelt nyttjande utifrån variation i elevunderlag och utbildningsutbud. I 
dagsläget är detta inte möjligt på grund av avstånd men också utrymmesbrist på 
Timrå gymnasium. 

Personal, flera tjänster skulle bekostas vid ett utvecklat samarbete, främst gällande 
pedagogisk personal men även annan kringpersonal, studie- och yrkesvägledning, 
administration m.m.    

Utbildningar, bibehålla och utveckla det utbildningsutbud som finns och behövs. 
Detta innebär att kommunen själv kan nyttja de statsbidrag som finns att tillgå 
genom vuxenutbildningen. Statsbidrag som skulle komma till gagn för både 
gymnasieskolan, vuxenutbildningen och framförallt för Timrås medborgare. Detta 
istället för att pengarna ska till andra kommunala och privata 
utbildningsanordnare. 

Samverkansvinsterna förutom att vuxenutbildningen och gymnasiet kan samnyttja 
lokaler, personal samt utrustning skulle vara att kommunen skulle med en 
nybyggnation skapa ett utbildningsnav. Detta skulle även innebära möjligheter att 
skapa ett naturligt trygghetsnav i kommunen där förenings- och kulturlivet skulle 
kunna skapa aktiviteter. Detta strategiskt placerat vid kommunens idrottsarenor, 
simhall och med närhet till brandstationen. Ytterligare åtgärder för att göra 
området levande. 



Anpassad gymnasieskola/vuxenutbildning 

Inom vuxenutbildningen har vi verksamheten anpassad vuxenutbildning, denna 
verksamhet finns inte idag inom Timrå utan vi köper verksamhet från andra 
kommuner. Vid en byggnation av gemensamma lokaler kan vi se en 
samordningsvinst inom dessa verksamheter både gällande lokaler men även 
gällande personal. Denna fråga behöver utredas ytterligare men att en stor 
ekonomiskt vinst skulle kunna bli verklighet är det inget tvivel om. 

Konsekvenser om det inte skapas lokaler för Timrå 
gymnasium och vuxenutbildningen 

Färre kommer att kunna välja Timrå gymnasium p.g.a. att utbildningsplatser måste 
minskas. Detta gäller både kommunens egna elever men också elever från andra 
kommuner som i dag väljer Timrå. De senaste två åren ser vi en stor ökning av 
elever från andra kommuner. 

Färre kommer att studera på Vuxenutbildningen eftersom utbudet och 
studiemöjligheterna minskas drastiskt. 

Lokalerna som Fordons- och transportprogrammet, El- och energiprogrammet samt 
Restaurang- och livsmedelsprogrammet använder i dagsläget är inte ändamålsenliga 
utifrån arbetsmiljö och säkerhet.  

Konsekvens = nedläggning av dessa tre program på Timrå gymnasium. 

EE 60*36000=2160000 

RL 24*4000=96000 

FT 72*64000=4608000 

Årlig kostnadsökning utifrån ovanstående beräkningar för Timrå kommun om 
dessa elever går utbildningar i annan kommun eller fristående skola. 

Timrå Gymnasium 

Timrå gymnasium bedriver i snitt de billigaste utbildningarna i 
samverkansområdet. Alla elever som väljer utbildning hos annan kommun eller 
aktör förlorar Timrå kommun pengar på från dag 1. 

En väl fungerande gymnasieskola med ett brett programutbud är en 
grundförutsättning för att Timrå kommun ska få bedriva Nationell 
idrottsutbildning i samarbete med Timrå IK. 



Historiskt sett är det 50% av Timrå eleverna väljer att stanna kvar på Timrå 
gymnasium med moderna och fräscha lokaler skulle denna trend öka. Vilket leder 
till minskade kostnader för kommunen. 

Räkneexempel: 200 elever i år 9. 100 st. väljer Tigy, 100 st. väljer annan kommun 
eller aktör. Snittpris IKE 120000 kr/år och elev. 

100*120000=12000000. En kostnad för kommunen på 12 mkr/år. 

Räkneexempel: 200 elever i år 9. 120 elever väljer Tigy, 80 st. väljer annan kommun 
eller aktör. 

80*120000=9600000. En kostnad för kommunen på 9,6 mkr/år. Alltså en 
minskning i kostnader på 2,5 mkr/år. 

Gymnasiet och vuxenutbildningen kommer inte kunna ta emot fler elever än de 
som finns i verksamheterna idag. Tvärtom måste bägge verksamheterna minska 
intaget av elever eftersom befintliga lokaler inte räcker till eller uppfyller de lagkrav 
som finns. 

Detta strider mot Kommunfullmäktiges verksamhetsplan- och budget 2024-2026. 
Det medför även att barn- och utbildningsnämndens beslut om ett uppdrag att se 
över utbildningar inom vuxenutbildningen och Timrå gymnasium inte går att 
genomföra. Som följd av detta kan vi inte säkerställa en relevant 
kompetensförsörjning för befintliga företag och nya etableringar i Torsboda. 

Det som är arbetsmarknadens största behov nu och framåt är kompetens 
motsvarande gymnasial nivå inom yrkesutbildningar. Etablering i Torsboda 
förstärker detta ytterligare. 

Timrå kommun har intäkter på 9 mkr i statsbidrag (vuxenutbildning) varje år som 
kan investeras i utbildningar i egen regi, både på gymnasiet och vuxenutbildningen. 
När möjligheterna begränsas till att bedriva detta i egen regi kommer dessa medel 
uteslutande gå till andra utbildningsanordnare. 

Om vi i Timrå kommun monterar ned utbildningar minskar kommunens 
attraktivitet för företagare och potentiella inflyttare. Därmed ökar sannolikheten att 
människor etablerar sig i närliggande kommuner. 

Det är viktigt att vi har klart för oss att det finns inga lärare, rektorer eller studie- 
och yrkesvägledare som enbart skulle arbeta på kvällar och helger. De 
yrkeskategorierna kan välja och vraka bland jobben idag och krusar inga 
arbetsgivare. Om vi inte kan bemanna vår vuxenutbildning kommer vi inte att 
kunna bedriva den. 
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Ann-Christin Isaksson 2024-01-03 BUN/2024:3 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Insatser för en likvärdig skola 2024 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Godkänna upprättad plan över insatser för en likvärdig skolan 2024. 
 
Ärendet 
Barn- och utbildningsnämnden får under 2024 ett statsbidrag som föreslås användas till att utöka 
pågående insatser och genomföra nya insatser som stärker likvärdighet och kunskapsutveckling i 
förskoleklass och grundskolan. Bidragsbeloppet 2023 är för Timrå kommun 11 670 tkr. 
 
Huvudmannen ansvarar själv för att analysera sina resultat, identifiera behoven och prioritera vilka 
insatser som statsbidraget ska finansiera. Det är också huvudmannen som bestämmer hur man 
fördelar bidraget inom organisationen. 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Plan över insatser för en likvärdig skola 2024 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
 
 
Exp     /     2023 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef
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Bakgrund 

Vi har utgått ifrån vår genomförda nulägesanalys och beskriver nedan kortfattat 
problem och orsaker som lett fram till identifieringen av de utvecklingsområden vi 
valt samt och hur delaktigheten varit i processen med nulägesanalysen.  

Delaktighet 

Huvudmannens systematiska kvalitetsarbete genomförs bland annat genom dialog 
med förskole- och skolenheternas rektorer och förskolechefer. Innan barn- och 
utbildningsnämnden fattar beslut om kvalitetsrapporten samverkas den med 
samtliga förbund som har medlemmar inom området. 

Nulägesanalys 

Vår analys pekar på några områden som vi behöver prioritera under 2023/2024, 
vissa områden ligger kvar under betydligt längre tid. 

 Insatser inom ramen för utvecklingsområdet Digitalisering 

 Socioekonomi, insatser inom våra mest socioekonomiskt utsatta områden 

 Elevhälsa – Utveckla det främjande och förebyggande arbetet, alla elever 
behöver få det stöd och den stimulande de behöver redan från start. 

 Studie- och yrkesvägledning – utveckla elever valkompetens och framtidstro 

 Lågstadiesatsning - utveckla läs- och skrivkunskaper hos våra yngre 

 Öka närvaro, minska frånvaro 

 

1. Insatser inom ramen för utvecklingsområdet 
Digitalisering 

Planerad insats och koppling till utvecklingsområdet Digitalisering 

Vi vill genom denna insats skapa förutsättningar för moderna effektiva arbetssätt 
som gynnar barn, elever, personal och vårdnadshavare. Vi vill även bidra till en 
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attraktiv skola för pedagoger, elever och vårdnadshavare samt bidra till att öka den 
digitala mognaden och ge barn och elever likvärdig tillgång till digital kunskap. 
Därigenom finns förutsättningar för högre måluppfyllelse och därmed mer jämlika 
livsvillkor.  
Mål och förväntade effekter 

 Funktionella systemstöd på alla nivåer som underlättar lärande, 
kommunikation och samverkan, uppföljning, analys och förbättring. 

 Genom funktionella systemstöd kunna ta fram information gällande 
elevenens kunskapsutveckling i syfte att se till att eleven når så långt som 
möjligt utifrån sin potential. 

 Förenkla och förbättra det systematiska kvalitetsarbetet 
 Likvärdig tillgång till digital kunskap och digitala enheter 

Ansvar 

Huvudmannen är ansvarig för att ge likvärdiga förutsättningar inom BOU genom 
en digital strategi som är beslutad i februari 2020. 

Förvaltningsledningen ansvarar för att ge enheterna förutsättningar genom att 
tillföra kompetens, kompetensutveckling och andra resurser. 

Rektor ansvarar för att utveckla och genomföra enhetens digitaliseringsplan. 

Uppföljning, utvärdering och delaktighet 

Förvaltningsledningen anställer verksamhetsutvecklare med digitalisering som 
huvudfokus, planeringen av deras arbetsinsatser diskuteras i rektorsnätverken. 
Förvaltningsledningen följer upp insatserna i huvudmannens årliga kvalitetsrapport 
som samverkas med arbetstagarorganisationerna. 

Förvaltningsledning samt skolledare möts i professionsmöten där 
verksamhetsutvecklarnas arbete följs upp. Uppföljning sker även i dialog mellan 
skolledare och förvaltningsledning. Detta arbete dokumenteras i huvudmannens 
årliga kvalitetsrapport och vid behov sätts nya åtgärder in för att förbättra 
resultatet. 

Rektor ansvarar för uppföljning på enhet, förvaltningsledningen ansvarar för 
uppföljning på huvudmannanivå. 
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2. Insatser inom ramen för socioekonomiskt utsatta 
områden 

Koppling till utvecklingsområdet  

En av våra största f-6 skolor ligger i kommunens mest socioekonomiskt utsatta 
område. Skolan gör ett gott arbete med elevernas kunskapsresultat men behöver 
stöd inom det vardagliga elevsociala arbetet som kräver mycket av lärarna. 

Beskrivning av insatsen 

Huvudmannen har beviljat en tillsättning av en elevsamordnare inom 
Mariedalsskolans organisation. Tjänsten ligger inom det elevsociala arbetet med 
nära koppling till grundläggande värden. Den riktar sig direkt mot elever och 
avlastar lärarna i dessa delar, framförallt i mellanrummen mellan lektioner. Fokus 
ska ligga på främjande och förebyggande aktiviteter, men det kan också behövas 
åtgärdande insatser som till exempel att reda ut konflikter innan lektioner börjar. 
Samordnaren tjänstgör också inom fritidshemmet. 

Införandet av tjänsten ska ge skolan bättre förutsättningar att kompensera för 
migrations- eller socioekonomisk bakgrund och ha höga förväntningar på alla 
elever.  

Mål och förväntade effekter 

Förbättrat elevsocialt klimat i mellanrum och övergångar ska göra att lärare och 
elever alltid är redo för undervisning och lärande när lektionen börjar. 
Kunskapsresultaten bör på sikt förbättras. 

Ansvar 

Skolhuvudmannen ansvarar för att enheterna har rätt förutsättningar.  

Förvaltningsledningen definierar positionen, rektor ansvarar för rekrytering. 

Rektor har ansvar för att genomföra insatsen samt har personal- och 
arbetsledningsansvar. 

Uppföljning och utvärdering 

Följs upp som en punkt i dialogen inom det systematiska kvalitetsarbetet. 
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3. Insatser inom ramen för utvecklingsområdet Elevhälsa 

Planerad insats och koppling till utvecklingsområdet Elevhälsan 

1. En struktur gällande det hälsofrämjande och förebyggande arbetet behöver 
utvecklas. Vår nulägesanalys visar att det till viss del genomförs insatser som 
är hälsofrämjande och förebyggande men enheterna har svårt att hitta 
former för dokumentation och uppföljning vilket innebär svårigheter i att 
analysera hur bra insatserna är kvalitetsmässigt. Vi kommer därför att vi 
göra insatser för att öka kvaliteten i det förebyggande och hälsofrämjande 
elevhälsoarbetet.  

Sedan den 2 juli 2023 gäller även några nya skrivningar i skollagen: 

 elevhälsans arbete ska bedrivas på individ-, grupp- och skolenhetsnivå och 
ske i samverkan med lärare och övrig personal 

 elevhälsan ska vara en del av skolans kvalitetsarbete 
 elevhälsan vid behov ska samverka med hälso- och sjukvården och 

socialtjänsten 
 det ska finnas tillgång till specialpedagog eller speciallärare. 

Summa 2 950 

 
2. Utveckla samverkan för barn som är i behov av att flera myndigheter 

samverkar för barnets bästa. 

Skolverket ser en negativ utveckling av elevers psykiska hälsa och oro för framtiden. 
Ett förstärkt hälsofrämjande och förebyggande arbete som omfattar hela skolan är 
en prioriterad fråga för att ge alla elever bättre förutsättningar för hälsa och 
lärande.  

Summa 1 490 

Mål och förväntade effekter 

 Tydlig struktur för elevhälsans hälsofrämjande och förebyggande arbete.  
 Fler elever som når målen i skolan 
 Högre kvalitet i det hälsofrämjande och förebyggande arbetet. 
 Tydlig struktur för samverkan inom och mellan myndigheter för 

barnet/eleven bästa. 
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Ansvar 

Skolhuvudmannen ansvarar för att elevhälsan har en tillräcklig och likvärdig 
dimensionering vilket är en förutsättning för ovanstående arbete. 

Rektor ansvarar för att genomföra insatserna samt personal och arbetsledning. 

Uppföljning, utvärdering och delaktighet 

Förvaltningsledningen följer upp insatserna via huvudmannens systematiska 
kvalitetsarbete vars rapport samverkas med arbetstagarorganisationer. 

Rektor ansvarar för att följa upp insatsen i sitt systematiska kvalitetsarbete. 

4. Insatser inom ramen för utvecklingsområdet Studie- 
och yrkesvägledning.  

Planerad insats och koppling till utvecklingsområdet  

Inom området studie- och yrkesvägledning kommer vi att fortsätta det 
framgångsrika arbetet med vägledning i vid bemärkelse, vilket omfattar samtliga 
verksamheter inom det obligatoriska skolväsendet.  

Mål och förväntade effekter  

 Struktur gällande vägledning i vid bemärkelse. 
 Valkompetens hos våra elever. 

Ansvar 

Skolhuvudmannen ansvarar för att studie- och yrkesvägledningen har en tillräcklig 
och likvärdig dimensionering vilket är en förutsättning för ovanstående arbete. 

Rektor ansvarar för att genomföra insatserna samt personal och arbetsledning av 
studie- och yrkesvägledare. 

Uppföljning, utvärdering och delaktighet 

Skolledare deltar i professionsnätverk där insatserna planeras och utvärderas. 
Insatserna och effekten tas upp i dialogsamtal mellan förvaltningsledning och 
rektor och redovisas i enhetens samt huvudmannens systematiska kvalitetsarbete 
som samverkas med samtliga berörda arbetstagarorganisationer. 



Sida 7 av 10 

5. Insatser inom ramen för utvecklingsområdet garanti för 
tidiga stödinsatser i förskoleklass och lågstadiet 

Planerad insats och koppling till utvecklingsområdet  

Fortsättning på det tidigare statsbidraget lågstadiesatsningen.  

Mål och förväntade effekter 

 Bibehålla den personal som anställts via lågstadiesatsningen.  
 Tidiga stödinsatser och därigenom högre likvärdighet och måluppfyllelse i 

årskurs 3 och i förlängningen även i senare årskurser. 

Ansvar 

Rektor ansvarar för att genomföra insatsen. 

Uppföljning och utvärdering 

Rektor ansvarar för att följa upp insatserna i sitt systematiska kvalitetsarbete. 
Skolhuvudmannen följer upp via dialogsamtal och dokumenterar i 
skolhuvudmannens systematiska kvalitetsarbete. 

6. Läsa och skriva 

Planerad insats och koppling till utvecklingsområdet  

Både på nationell och lokal nivå kan vi se att elevernas förmågor till läsförståelse 
samt att läsa och skriva minskar. Vi behöver därför under 2024 utarbeta en strategi 
och en kommunövergripande plan för att utveckla området på lång sikt. 

Mål och förväntade effekter  

 Struktur gällande arbetet med att förbättra elevernas förmågor inom 
området 

 Kommunövergripande plan för ett långsiktigt arbete med att förbättra 
elevernas förmågor inom området. 

Ansvar 

Skolhuvudmannen är ytterst ansvarig för utbildningen och ansvarar för att 
enheterna har en tillräckliga och likvärdiga förutsättningar för ovanstående arbete. 

Rektor ansvarar för att delta i framtagandet av strategi och långsiktig plan och på 
sikt för att genomföra de planerade insatserna. 
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Uppföljning, utvärdering och delaktighet 

Skolledare deltar i professionsnätverk där insatserna planeras och utvärderas. 
Insatserna och effekten tas upp i dialogsamtal mellan förvaltningsledning och 
rektor och redovisas i enhetens samt huvudmannens systematiska kvalitetsarbete 
som samverkas med samtliga berörda arbetstagarorganisationer. 

7. Öka närvaro, minska frånvaro 

Planerad insats och koppling till utvecklingsområdet  

Det pågår flera insatser inom barn- och utbildningsförvaltningen för att komma 
tillrätta med den ökande skolfrånvaron hos våra elever. Vi behöver göra tidiga 
insatser, ha en tydlig strategi och en långsiktig plan för vårt arbete. Denna insats 
ska hålla ihop arbetet, se helheten, sprida goda exempel och så småningom landa i 
en kommunövergripande strategi och långsiktig gemensam handlingsplan. 

Mål och förväntade effekter  

 Tydlig strategi för arbetet med att öka närvaron 
 Långsiktig gemensam handlingsplan 

Ansvar 

Skolhuvudmannen är ytterst ansvarig för utbildningen och ansvarar för att 
enheterna har en tillräckliga och likvärdiga förutsättningar för ovanstående arbete. 

Rektor ansvarar för arbetet på enhet. 

Uppföljning, utvärdering och delaktighet 

Skolledare deltar i professionsnätverk där insatserna planeras och utvärderas. 
Insatserna och effekten tas upp i dialogsamtal mellan förvaltningsledning och 
rektor och redovisas i enhetens samt huvudmannens systematiska kvalitetsarbete 
som samverkas med samtliga berörda arbetstagarorganisationer. 

Styrkor och svagheter med de samlade insatserna  

Arbetssättet ligger i linje med tidigare insatser som är samverkade, framgångsrika 
och etablerade i organisationen. Innehållet kan bli nytt men arbetssättet är bekant.  
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Risker 

 Vi har många insatser planerade vilket kan förebyggas genom en klok och 
långsiktig planering. 

 Kompetensförsörjningsproblem 

Erfarenhetsspridning 

Vi dokumenterar processer på ett systematiskt sätt och delar processbeskrivningar 
digitalt. Skolledare träffas regelbundet i professionsnätverk som leds av biträdande 
förvaltningschefer. Även andra professionsnätverk träffas regelbundet där detta 
arbete kan vara ett inslag. 

Tidplan och kostnader 
Digitalisering 

Våra verksamhetsutvecklare arbetar med utbildningsinsatser under 2024 samt 
implementeringen av en ny lärplattform, Infomentor. Personalkostnad 2024. 

Socioekonomiskt utsatta områden 

Resurs rekryterad vårterminen 2021 och för närvarande placerad på 
Mariedalsskolan. Personalkostnad 2024. 

Elevhälsa 

Personal är rekryterad, arbetet med hälsofrämjande och förebyggande insatser 
prioriteras. Personalkostnader 2024. 

Studie- och yrkesvägledning 

Studie- och yrkesvägledare har rekryterats, arbete med vägledning i vid bemärkelse 
pågår. Personalkostnader 2024. 

Tidiga insatser 

Fortsättning på lågstadiesatsningen – personalkostnader 2024. 

Läsa- och skriva 

Personalkostnad 2024 för person som tillsammans med rektorer tar fram en strategi 
samt en plan för fortsatt arbete. 
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Öka närvaro, minska frånvaro 

Personalkostnad 2024 för person som arbetar med att ta fram en strategi samt en 
gemensam handlingsplan för att öka närvaron hos våra elever. 

Kostnadsberäkning 

Verksamhetsutveckling digitalisering  1 550 tkr  
Socioekonomi      650 tkr 
Elevhälsa    4 440 tkr 
Studie- och yrkesvägledning      700 tkr      
Garanti för tidiga insatser   4 500 tkr  
Läsa och skriva      700 tkr 
Öka närvaro, minska frånvaro     620 tkr 
Totalt                        13 160 tkr  
   



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Ann-Christin Isaksson 2024-02-02 BUN/2024:49 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
SYV-plan revidering 2024 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Godkänna upprättad revidering i skolhuvudmannens plan för studie- och yrkesvägledning 2024. 
 
Ärendet 
I och med barn- och utbildningsnämndens effektiviseringsbeslut om att ta bort PRAO-samordnare 
behöver planen för studie- och yrkesvägledning revideras. 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
SYV-plan 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Rektorer i 
Grundskola 
Gymnasieskola 
Vuxenutbildning 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Skolchef



 

Postadress: 861 82 Timrå 
Besöksadress: Köpmangatan 14 
Telefon: 060-16 31 00 

Bankgiro: 5672-9387  
Organisationsnummer: 212000-2395 
Fax: 060-57 36 78 

Hemsida: www.timra.se 
E-post: info@timra.se 

 

Plan för studie- och yrkesvägledning 
och praktisk arbetslivsorientering på 
huvudmannanivå 
Syftet med studie- och yrkesvägledning ska vara att främja elevernas beredskap 
inför arbetslivet.  

Eleverna ska utveckla förmågor som de behöver för att kunna göra väl 
underbyggda studie- och yrkesval.  

Huvudmannens ansvar för studie- och yrkesvägledning 

Huvudmannen har god kännedom om målen för studie- och yrkesvägledningen 
och tar ansvar för att den genomförs i enlighet med målen  
Huvudmannen ger skolorna förutsättningar att genomföra utbildningen så att den 
förbereder eleverna för aktiva livsval samt så att varje elev kan granska och ta ställning 
till frågor som rör den egna framtiden, har inblick i arbetslivet samt har kännedom 
om möjligheter till fortsatt utbildning i Sverige och i andra länder.  

 Huvudmannen tar ansvar för att skolorna har tillgång till personal med sådan 
kompetens som krävs för att få arbeta med studie- och yrkesvägledning.  

 Huvudmannen har system och rutiner för planering, uppföljning och 
utvärdering av målen för studie- och yrkesvägledningen.  

 Huvudmannens kvalitetsarbete dokumenteras.  
 

Huvudmannens ansvar för praktisk arbetslivsorientering 
(PRAO) 

Huvudmannen ska säkerställa att prao för årskurs 8 & 9 anordnas för att ge eleven 
erfarenhet från yrkeslivet samt att vidga elevens perspektiv på framtida studie- och 
yrkesval.  

Syftet med prao är att stärka självinsikten och valkompetens för framtida studie- och 
yrkesval. Det för att vidga elevens perspektiv genom att ta del av egna erfarenheter för 
att stärka framtida beslut kring studie- och yrkesval, samt ge kunskaper och 
förberedelser inför kommande arbetsliv.  

Det är viktigt att huvudmannen strävar efter ett allsidigt urval av praoplatser. Ett 
allsidigt urval är viktigt för att eleverna ska få kunskaper om olika branscher och 
yrken, men också för att motverka att elevernas studie- och yrkesval begränsas av kön 
eller av social eller kulturell bakgrund. 



Förutsättningar  

I Timrå kommun finns 6 heltidstjänster som studie- och yrkesvägledare. 

Dessa resurser fördelas mellan alla skolor enligt följande: 
 
 Studie- och yrkesvägledare 
Grundskola och 
anpassad grundskola 
inkl. 
praosamordning. 

200 %  

Timrå Gymnasium 100 % 

Vuxenutbildning 300 % 

 
Resurserna planeras på skolårsbasis efter dialog på huvudmannanivå från föregående 
års analys samt analys inför kommande års behov.  
 
Under perioden 2023-2025 har Timrå kommun skrivit ett avtal med 
Kompetenskompassen genom Handelskammaren mitt. Timrå Kommun har under 
samma tidsperiod ett avtal med Ung företagsamhet.  

Arbetet med Kompetenskompassen och Ung företagsamhet ska användas som ett 
komplement och ett stöd till rektors arbete med studie- och yrkesvägledning samt 
PRAO för att vidga elevens perspektiv för att stärka framtida beslut kring studie- och 
yrkesval. Arbetet dokumenteras i SYV-planen.  

 
Uppföljning 

Arbetet med studie- och yrkesvägledning och PRAO följs upp och dokumenteras på 
huvudmannanivå årligen genom det systematiska kvalitetsarbetet. Genom analys 
säkerställer huvudmannen att rätt förutsättningar så som resurser, kompetens och 
tillgänglighet finns för skolorna att bedriva en ändamålsenlig verksamhet kring studie 
och yrkesvägledning.  

I samband med analysen ses även SYV-plan på huvudmannanivå över och vid behov 
revideras.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Styrdokument och riktlinjer 

 Skollagen (2010:800) 
 Skolförordning (2011:185) 
 Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet 2022 (Lgr22) 
 Läroplan för grundsärskolan 2022 (Lgrsär22) 
 Läroplan för gymnasiet 2011 (Gy11) 
 Läroplan för vuxenutbildning 2012 (Lvux12) 
 Skolverkets Allmänna råd med kommentarer Arbete med studie- och 

yrkesvägledning



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Cecilia Edlund 2024-01-08 BUN/2023:297 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Uppföljning av plan för internkontroll 2023 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Godkänna upprättad rapport gällande uppföljning av planen för intern kontroll 2023 
 
Ärendet 
Förvaltningen har upprättat en rapport som beskriver arbetet och resultatet av de kontroller som 
genomförts enligt internkontrollplan 2023. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Rapport 
Plan för intern kontroll 2022 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Kommunstyrelsen 
 
Exp     /     2023 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltningschef och skolchef 



  2024-02-07 
 
 

 
Barn- och utbildningsnämnden 

 
 
 
UPPFÖLJNING AV INTERN KONTROLL 
 
Avser år:  2023 
 
Kontroller har genomförts i enlighet med antagen plan för 
granskning av intern kontroll (planen bifogas)   Ja X Nej 
 
Om nej, kontrollerna avviker från planen enligt följande: 
Granskningen gällande att säkerställa behörig personal: På grund av systembyte gällande 
legitimationsregister från kommunövergripande system till eget verksamhetssystem (Edlevo) har 
denna kontroll endast genomförts vid ett tillfälle 2023. 
 
Samlat resultat av genomförda kontroller – redogörelse: 
Granskningarna gällande näringsriktiga måltider visade endast på några mindre avvikelser från 
livsmedelsverkets råd ”Bra mat i skolan”.  Kontrollen genomförd 2 ggr. 
 
Granskningarna gällande utdrag ur belastningsregistret: 
Vid första granskningen visade det sig att det i ett fall inte var begärt och uppvisat utdrag ur 
belastningsregistret. Utdrag begärdes och kontrollerades. I ett fall har begärt utdrag varit uppvisat 
inför anställningen men försvunnit i hanteringen fram till notering i system. Personen det gäller 
har avslutat sin anställning. 
 
Vid andra granskningen visade det sig att det i två fall inte var begärt och uppvisat utdrag ur 
belastningsregistret. Utdrag är nu begärt och kommer att kontrolleras. I tre fall har begärt utdrag 
varit uppvisat inför anställningen men försvunnit i hanteringen fram till notering i system. 
Utdragen är nu skickat för notering i systemet. 
 
Granskningen gällande inköp utanför avtal visade inte på några avvikelser. Kontrollen OK. 
 
Granskningen gällande att säkerställa behörig personal: Uppföljningen visade att andel lärare med 
pedagogisk högskoleexamen (heltidstjänst) var 85,7% för läsår 22–23, något högre än föregående 
läsår. Samt att andel lärare med lärarlegitimation och behörighet i minst ett undervisande ämne 
(heltidstjänst) var 72,2% för läsår 22–23, något högre än föregående läsår. 
 
Granskningen gällande produktionsstopp i produktionsköket: 
Kontrollen år 2023 visar att varje enhet utgår från den riskhanteringsplan som framarbetats på 
central nivå. Under hösten 2023 kommer kostverksamheten ta fram en kontinuitetsplan för 
verksamheten. Syftet med kontinuitetsplanen är att kunna upprätthålla verksamheten på en 
tolerabel nivå vid särskild händelse och kunna återställa resursen till normalläge så fort som 
möjligt. Kontrollen OK. 
 
Vidtagna åtgärder med anledning av eventuella brister: 
Utdrag ur belastningsregister:  



  2024-02-07 
 
 

De chefer som brustit i hanteringen av utdrag ur belastningsregistret kommer att få en särskild 
genomgång av lagstiftningen av vår HR-strateg. 
 
Polisen har infört möjligheten att uppvisa registerutdrag digitalt via myndighetsbrevlåda, det 
innebär att cheferna behöver verifiera äktheten via en digital kontrolltjänst hos polisen. Den nya 
rutinen trädde i kraft hos polisen från 230901 och kommer att anpassats i kommunen samt 
innebära att risken att tappa bort utdrag minimeras. 
 
Säkerställa behörig personal: 
Kontrollen kommer att genomföras en gång per år och redovisas i rapporten över 
skolhuvudmannens systematiska kvalitetsarbete. 
 
ÖVRIG INFORMATION 
 
Hur genomfördes riskbedömningen i samband med upprättandet av 2023 års plan för 
granskning av intern kontroll? (Vilka valde ut kontroll-/riskområdena som skulle granskas?) 

 En grupp tjänstemän valde kontrollområdena  
 En grupp politiker valde kontrollområdena 
 Samma plan som föregående år användes  

X Annat sätt 
Verksamhetsutvecklare i förvaltningen genomförde en workshop tillsammans med nämnd där 
förslag på områden för internkontroll presenterades samt att nämnden fick lämna in egna förslag 
till områden för granskning. Dessa riskbedömdes av en grupp tjänstemän och förslag på 
internkontrollplan upprättades och beslutades om i nästkommande nämnd. 
 
Ge exempel på hur nämnd och förvaltning arbetar med förebyggande arbete för att förbättra 
den interna kontrollen inom verksamheterna: 
Förvaltningsledningen arbetar löpande med att informera om betydelsefulla rutiner för att 

förbättra  
den interna kontrollen.  
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
Cecilia Edlund 
Verksamhetsutvecklare 
 
Bilaga: Internkontrollplan för 2023



 
 
 

 

Plan för intern kontroll 2023 
Antagen av Barn- och utbildningsnämnden 2023-02-15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Lisbeth Eklund                                 Ann-Christin Isaksson 
Ordförande BUN                              Förvaltningschef/skolchef BOU 

 
 
 
 
 
 
 



 

Barn- och utbildningsnämnden  
Plan för intern kontroll 2023        2023-02-15 

 

Granskning avser 

 
 
Metodik 

 
Reglemente, 
anvisningar, policy 
mm 

 
 
Ansvarig 

 
 
Frekvens 

 
 
Klart 

 
 
Rapportering 

Kontroll att 
skolmåltider är 
näringsriktiga 

Utdrag från vårt 
kostsystem Matilda. Även 
specialkost ska granskas. 

Skollagen (2010:800) Kostekonom 2 ggr/år En gång under 
höstterminen och en 
gång under 
vårterminen 

Efterföljande nämnd 

Utdrag ur 
belastningsregistret 
 
 
 

Alla anställda mellan 
första januari och sista 
februari samt alla 
anställda mellan första 
augusti och sista 
september. 

Lag (2000:873) om 
registerkontroll av 
personal inom 
förskoleverksamhet, 
skola och 
skolbarnomsorg 

HR strateg 2 ggr/år Mars och Oktober Efterföljande nämnd 

Inköp utanför avtal Stickprov från varje 
enhet utifrån vårt 
ekonomisystem 

LOU Controllers 1 gång/år Oktober Efterföljande nämnd 

Säkerställa behörig 
personal 

Utdrag från vårt 
skoladministrativa 
system Edlevo  

Skollagen (2010:800) Systemförvaltare  2 ggr/år Augusti och Januari Efterföljande nämnd 

Produktionsstopp i 
produktionskök 

Kontroll att varje enhet 
har en riskhanteringsplan 
upprättad samt att 
åtgärder vidtagits vid 
behov.  

Skollagen (2010:800) Kostchef 1ggr/år Oktober Efterföljande nämnd 
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Ann-Christin Isaksson 2024-01-30 BUN/2024:22 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Tillämpningsanvisningar förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg i 
Timrå kommun 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Fastställa upprättad tillämpningsanvisning för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg i Timrå 
kommun. 
 
Ärendet 
Enligt Kommunfullmäktigebeslut ska alla styrdokument ses över och läggas in i 
kommungemensamma mallar. Tillämpningsanvisningarna för förskola, fritidshem och pedagogisk 
omsorg är nu inlagda i en sådan mall. Tillämpningsanvisningarna har även uppdaterats med 
uppräknade avgifter och förtydliganden vid turordning till platserbjudande inom förskolan. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Tillämpningsanvisning 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Förskolans administration 
Rektorer förskolan 
 
Exp     /     2024 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltningschef
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Tillämpningsanvisningar för avgifter och regler i förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Timrå kommun 

2024 

Politiska styrdokument 
Strategi 
Program 
Plan 
Policy 
Riktlinje 
 

Dokumentet gäller för Dokumenttyp Fastställd Beslutsinstans 
Barn- och 

utbildningsförvaltningen 
Genomförande 

2024-02-14  
§   

Barn- och 
utbildningsnämnden 

 

Dokumentansvarig Diarienummer Senast 
reviderad Giltig till 

Barn- och 
utbildningsförvaltningen 

BUN/2024:22 2024-02-14 Tillsvidare  

  

Postadress: 861 82 Timrå
Besöksadress: Köpmangatan 14
Telefon: 060-16 31 00

Bankgiro: 5672–9387
Organisationsnummer: 212000–2395
Fax: 060-16 31 05

Hemsida: www.timra.se 
E-post: timra.kommun@timra.se

http://www.timra.se/
mailto:timra.kommun@timra.se
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Tillämpningsanvisningar för avgifter och regler i förskola, fritidshem 
och annan pedagogisk verksamhet i Timrå kommun 2024 

Reglerna tillämpas för de verksamheter som regleras i skollagens 8 kapitel (förskolan), 14 kapitel 
(fritidshem) och 25 kapitel (annan pedagogisk verksamhet). 

 

Allmänt 

Barn som är folkbokförda i Timrå kommun erbjuds plats i enlighet med skollagen. 

Barn som är folkbokförda i andra kommuner kan erbjudas plats i Timrå kommuns förskolor om 
barnet har särskilda skäl med hänsyn till sina personliga förhållanden (8 kap 13 § 1 st skollagen). 
Barn har inte rätt till två placeringar i förskola eller fritidshem samtidigt, varken inom kommunen 
eller i två olika kommuner. Gäller både kommunala och fristående enheter. 

Det är barnets vårdnadshavare som ansöker om plats i förskola, fritidshem eller annan pedagogisk 
verksamhet och räknas därmed som platsinnehavare. 

Att vara platsinnehavare räknas som ett abonnemang som tecknats mellan vårdnadshavare och barn- 
och utbildningsförvaltningen i Timrå kommun. 

Vårdnadshavare som inte har gemensamt hushåll, men gemensam vårdnad, ska båda vara 
platsinnehavare om båda har behov av tillsyn. Barnet har en plats, men vårdnadshavarna räknas som 
separata hushåll och får var sin faktura som baseras på respektive hushålls avgiftsgrundande inkomst 
samt behov av tillsynstid. 

Med hushåll avses både ensamstående och gifta/sammanboende, med eller utan gemensamma barn, 
och som är folkbokförda på samma adress. 

 

Förskola 

Barn i åldrarna 1–5 år har rätt till plats i förskola. 

Barn till vårdnadshavare som arbetar eller studerar har rätt till förskola i den omfattning som 
vårdnadshavarnas arbete eller studier kräver. 

Barn till vårdnadshavare som är arbetssökande eller föräldralediga har rätt till förskola 30 timmar per 
vecka enligt gällande taxa. Tiden är förlagd måndag till fredag mellan kl. 08:00 – 14:00. 
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Allmän förskola 

Från och med höstterminen det år barnet fyller 3 år har barnet rätt till så kallad allmän förskola. 
Den är avgiftsfri och förlagd till 15 timmar per vecka, tre eller fem dagar i veckan och totalt 525 
timmar per år. Allmän förskola följer skolans läsårstider, vilket innebär att den inte erbjuds när 
skolorna har lov. 

Allmän förskola är en del av förskolans ordinarie verksamhet. Benämningen allmän syftar på att 
förskolan är tillgänglig och avgiftsfri för alla barn från och med tre års ålder. Den erbjuds oavsett 
vilken sysselsättning barnets vårdnadshavare har. 

Asylsökande barn och barn med tidsbegränsat uppehållstillstånd som bor i Timrå kommun har rätt 
till allmän förskola från och med höstterminen det år barnet fyller tre år. 

Tiderna för den avgiftsfria förskolan är kl. 09:00-12:00 fem dagar per vecka eller kl. 09:00-14:00 tre 
dagar per vecka. 

 

Fritidshem 

Barn som går i förskoleklass, grundskola eller anpassad grundskola har rätt till plats i fritidshem om 
vårdnadshavare arbetar eller studerar. Fritidshem erbjuds från och med vecka 32 det år barnet börjar 
i förskoleklass till och med vårterminen det år barnet fyller 13 år. 

Fritidshem erbjuds den del av dagen då barnet inte går i skola, det vill säga före och efter ordinarie 
skoltid, samt vardagar under lov. 

Barn vars vårdnadshavare är arbetssökande eller föräldralediga har inte rätt till plats i fritidshem. Om 
barnets vårdnadshavare bor tillsammans och en av dem är arbetssökande eller föräldraledig, har 
barnet inte rätt till plats i fritidshem. 

Tillfällig placering på fritidshem kan i mån av plats erbjudas enstaka dagar när vårdnadshavare 
arbetar eller studerar. 

Plats i fritidshem beviljas på den skola där barnet är placerad och när behov uppstår. Det är ingen kö 
till plats i fritidshem. 

 

Omsorg under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds 

Verksamheten vänder sig till vårdnadshavare med barn folkbokförda i Timrå kommun i åldern 1–13 
år, till och med vårterminen det år då barnet fyller 13 år. 

Omsorg under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds kan ansökas för barn till vårdnadshavare 
som är: 

 ensamboende och som arbetar obekväma tider. 
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 gifta eller sammanboende, där båda parter samtidigt arbetar obekväma tider. 

Vårdnadshavare som har gemensam vårdnad, men är folkbokförda på olika adresser, förväntas 
gemensamt lösa barnets behov av omsorg på obekväm arbetstid. 

Vårdnadshavare som är föräldralediga, arbetssökande, sjukskrivna eller semesterlediga har inte rätt till 
omsorg på obekväm arbetstid. 

Placeringsregler för omsorg på obekväm arbetstid: 

 Intyg från arbetsgivare som styrker arbete på obekväma tider ska lämnas in i anslutning till 
ansökan. 

 Vårdnadshavare ska motivera varför barnet inte kan vistas hos den andre vårdnadshavaren. 
 Omsorgsbehovet ska vara kontinuerligt i minst två månader. Individuella undantag kan 

göras. 
 Vårdnadshavare ordnar själva transport till och från barnets förskola/fritidshem, om barnet 

har annan placering dagtid än på Framnäs och Mariedals förskolor. 
 Schema för barnets vistelsetid ska skickas in minst 14 dagar innan schemat börjar gälla. 

Registrering av barnets vistelsetider görs i appen Edlevo och funktionen Barnschema. 
 Schemaändringar under pågående 14-dagarsperiod får endast göras enligt överenskommelse 

med personalen. 

Beslut om plats fattas av rektor inom två månader från det datum ansökan inkommit. 

Omsorg under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds är ingen lagstadgad verksamhet, därför 
finns det ingen platsgaranti. 

 Placeringen upphör om: 
 Vårdnadshavares anställning upphör eller om arbetet inte längre sker på obekväm arbetstid. 
 Platsen inte används under två månader. 
 Barnet folkbokförs i annan kommun. 

 

Ansökan 

Ansökan om plats i förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg görs i e- tjänsten för förskola 
och fritidshem. Den finns i Timrå kommuns e-tjänsteportal, e- tjanster.timra.se. Inloggning sker med 
BankID eller Freja eID. Där finns även en blankett att hämta för den som saknar e-legitimation. 

 

Erbjudande om plats i förskola 

Ansökan om plats i förskola måste ha inkommit till Timrå kommun senast fyra månader före önskat 
startdatum för att plats ska kunna garanteras inom den tiden. 

Barn ska erbjudas plats i en förskola som ligger så nära hemmet som möjligt. Skälig hänsyn ska tas 
till vårdnadshavares önskemål. 

https://e-tjanster.timra.se/
https://e-tjanster.timra.se/
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Barn som av olika skäl har behov av särskilt stöd i sin utveckling i form av förskola kan beviljas 
förtur. Förtur gäller till ledig plats i Timrå kommun, inte till en specifik förskola. 
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När det är fler sökande än det finns lediga platser på förskolan gäller följande, under förutsättning 
att det inte hindrar andra barns lagliga rätt: 

1. Barn som har syskon placerad har förtur till samma förskola. Med syskon menas barn som 
har samma folkbokföringsadress. Syskonförtur gäller om det äldre syskonet går kvar på 
förskolan när det yngre ska börja. 

2. Överflytt för de som inte erbjuds sitt förstahandsval, men accepterar erbjuden plats och väljer 
att stå kvar i kö till förstahandsvalet. 

3. Om flera barn har samma önskade placeringsdatum och ansökan har inkommit senast fyra 
månader innan önskat startdatum blir det äldsta barnet erbjuden plats först. 

Svar på platserbjudande görs i Edlevo app för vårdnadshavare. Appen laddas ner via App Store eller 
Google Play till mobil eller surfplatta. Det är även möjligt att använda Edlevo app via webbläsare: 
https://education.service.tieto.com/WE.Education.Citizen/ChildSelector 

Inloggning sker med BankID eller Freja eID. 

 
Byte av förskola inom Timrå kommun 

Önskas byte av förskola inom Timrå kommun måste en ny ansökan göras och skickas in. Ny 
placering erbjuds i mån av plats och tidigast vid terminsstart under augusti och januari. Ingen förtur 
ges till de barn som redan är placerade i Timrå kommuns förskolor. 

 

Avgifter och avgiftsnivå 

Timrå kommun tillämpar maxtaxa, det innebär att avgiftens storlek baseras på en procentsats av den 
sammanlagda inkomsten före skatt i det hushåll som har behov av plats, upp till ett inkomsttak. Det 
betyder att ju mer hushållet tjänar desto högre blir avgiften, men bara upp till en viss inkomst. 

Nytt avgiftsgrundande inkomsttak och nya avgiftsbelopp fastställs av Skolverket varje år. 

Procentsatsen varierar beroende på hur många barn från samma hushåll som är placerade i någon av 
de aktuella verksamhetsformerna i Timrå kommun, både i kommunala och fristående enheter. Det 
yngsta barnet räknas som barn 1, det näst yngsta som barn 2 och så vidare. Från och med barn 4 
utgår ingen avgift. 

Avgiften för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet debiteras månadsvis, 12 månader 
per år. Debitering sker även om barnet är frånvarande, till exempel vid semester eller vid någon 
annan typ av frånvaro. Avgift tas ut från och med första inskolningsdagen. 

För år 2024 är högsta avgiftsgrundande inkomst 56 250 kr per månad och hushåll. 

 

https://education.service.tieto.com/WE.Education.Citizen/ChildSelector
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Avgift för barn 1–2 år som är placerade i förskola och/eller omsorg 
under tid då förskola inte erbjuds 

 Barn i förskola 1–2 år. 
 Barn i förskola 3 år till och med juli månad det år barnet fyller 3 år. 

 
Inkomst/mån Barn 1 Barn 2 Barn 3 Barn 4 

% av inkomst 3 %, max 1 688kr 2 %, max 1 125 kr 1 %, max 563 kr Ingen avgift 

 

Allmän förskola 3–5 år, avgiftsfri verksamhet 

För barn 3–5 år från och med augusti månad det år barnet fyller 3 år och som endast deltar i allmän 
förskola 15 timmar per vecka (525 timmar om året). Den allmänna förskolan följer grundskolans 
läsårsindelning, och kan förläggas tre eller fem dagar per vecka. 

 
Inkomst/mån Barn 1 Barn 2 Barn 3 Barn 4 

% av inkomst Ingen avgift Ingen avgift Ingen avgift Ingen avgift 
 

 

Avgift för barn 3–5 år som är placerade i förskola och/eller omsorg 
under tid då förskola inte erbjuds 

För barn 3–5 år, från och med augusti månad det år barnet fyller 3 år, med en vistelsetid över 15 
timmar per vecka. 

Taxan reduceras med 30 %. 

 
Inkomst/mån Barn 1 Barn 2 Barn 3 Barn 4 

% av inkomst 3 %, max 1 688 kr* 2 %, max 1 125 1 %, max 563 kr* Ingen avgift 
*taxan reduceras med 30 % 

 

Avgift för elever 6–13 år som är placerade i fritidshem och/eller omsorg 
under tid då fritidshem inte erbjuds 

Elever som går i förskoleklass, grundskola eller anpassad grundskola med plats i fritidshem till och 
med vårterminen det år eleven fyller 13 år. 
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Inkomst/mån Barn 1 Barn 2 Barn 3 Barn 4 

% av inkomst 2 % max 1 125 kr 1 % max 563 kr 1 % max 563 kr Ingen avgift 

 
 

Tillfällig placering på fritidshem debiteras per dag. För år 2024 är avgiften 50 kr per dag, max 1 125 
kr per månad. 

 

Avgiftsgrundande inkomst 

Den avgiftsgrundande inkomsten är hushållets sammanlagda månadsinkomst före skatt. Det är bara 
skattepliktiga inkomster och ersättningar som ska uppges, till exempel: 

 lön och andra skattepliktiga förmåner i anslutning till din anställning som till exempel fri 
bil, fri kost, fri bostad. 

 inkomst av näringsverksamhet. 
 skattepliktiga arvoden, till exempel ersättning för styrelseuppdrag, arvodesersättning till 

familjehem eller vårdbidrag (arvodesdelen). 
 sjukpenning, sjukbidrag. 
 föräldrapenning. 
 arbetslöshetsersättning från A-kassa. 
 aktivitetsstöd. 
 pension (ej barnpension). 
 livränta. 

Bidrag och ersättningar som inte är skattepliktiga ska inte anges. 

 
Inkomstanmälan och avgiftsändring 
För att avgiften ska bli korrekt är det viktigt att hushållet har uppgett en aktuell inkomst. 
Inkomstuppgift ska lämnas när: 

 barnet börjar på förskola, fritidshem eller i annan pedagogisk verksamhet. 
 kommunen begär det. 
 hushållets inkomst ändras. 
 hushållets sammansättning ändras vid ändrade familjeförhållanden. 

I det fall inkomsten varierar från månad till månad är det den genomsnittliga avgiftsgrundande 
inkomsten per månad som ska anges. 

Hushållets inkomstuppgift registreras i e-tjänsten för förskola och fritidshem. Den finns i Timrå 
kommuns e-tjänsteportal, e-tjanster.timra.se. Inloggning sker med BankID eller Freja eID. Där finns 
även en blankett att hämta för den som saknar e- legitimation. 

https://e-tjanster.timra.se/
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Om inkomstuppgift inte lämnas beräknas avgiften enligt den högsta inkomstnivån, det innebär att 
högsta avgift debiteras enligt gällande taxa. 

 

Debitering, betalning och krav 

Preliminär faktura skickas ut för innevarande månad senast den 20:e i månaden och ska betalas 
senast sista kalenderdagen samma månad. Ändringar som påverkar avgiften, till exempel ändring av 
inkomst, och som inkommer efter innevarande månads preliminära avgiftsberäkning korrigeras på 
nästkommande månads faktura. Justering av avgift sker högst en månad bakåt i tiden räknat från det 
datum när ändringen inkommit. 

Vid sen betalning har kommunen rätt att, förutom fakturabeloppet, debitera dröjsmålsränta enligt 
lag. Om avgiften inte betalas trots påminnelse lämnas ärendet vidare till Svea Inkasso. 

Om avgiften inte betalas trots betalningspåminnelse och inkassokrav kan kommunen besluta om 
avstängning från plats i förskola, annan pedagogisk verksamhet eller fritidshem. 

 

Delad plats och delad faktura 

Om barnet bor växelvis hos sina vårdnadshavare, och båda har behov av förskole- eller 
fritidshemsplats, räknas båda som platsinnehavare och ska betala för sin del av avgiften. Avgiften 
beräknas utifrån respektive hushålls inkomst och behov av vistelsetid för barnet. Hushållens 
sammanlagda avgifter får inte överskrida högsta avgiften enligt maxtaxans regler. 

För att vårdnadshavarna ska få en delad plats med delad faktura måste en anmälan göras. Blankett 
för anmälan om delad faktura finns att hämta i Timrå kommuns e- tjänsteportal, e-tjanster.timra.se. 

 
Uppsägning av plats 

Uppsägningstiden är en månad och räknas från den dag uppsägningen inkommit till kommunen. 
Under uppsägningstiden gäller betalningsskyldighet och barnet har rätt till sin plats under hela 
uppsägningstiden. 

För plats på fritidshem tillämpas ingen uppsägningstid vid vårdnadshavares arbetslöshet eller 
föräldraledighet. 

Uppsägning av plats görs i Edlevo app för vårdnadshavare. Appen finns att ladda ner via App Store 
eller Google Play till mobil eller surfplatta. Edlevo app finns även via webbläsare: 
https://education.service.tieto.com/WE.Education.Citizen/ChildSelector 

Inloggning sker med BankID 

Om platsen inte används under två månader utan särskilda skäl, kan kommunen säga upp platsen. 

https://e-tjanster.timra.se/
https://education.service.tieto.com/WE.Education.Citizen/ChildSelector
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För barn som är placerade i förskola sägs platsen upp automatiskt den dag barnet börjar 
förskoleklass, om ingen uppsägning inkommer inom föreskriven tid innan dess. Debitering av 
förskoleplats sker fram till och med uppsägningsdatum. 

 

Övrigt 

Två dagar per termin, i samband med ordinarie personals verksamhets- och kompetensutveckling, 
har rektor för förskola och fritidshem rätt att bemanna verksamheten med vikarier eller flytta 
verksamheten till en annan förskola eller fritidshem. 

Information om dessa dagar ska ske minst två månader i förväg. 

Under sommarmånaderna juni-augusti kan enheter slås samman några veckor. Det kan innebära att 
barn som har tillsynsbehov under den perioden får vistas på annan förskola eller fritidshem än sin 
ordinarie placering.



 
 



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Ann-Christin Isaksson 2024-01-16 BUN/2024:23 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Samverkansområde inom vuxenutbildningen 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 

1. Att ingå i ett primärt samverkansområde avseende yrkesämnen och sammanhållna 
yrkesutbildning inom Komvux tillsammans med övriga kommuner i Västernorrland. 

2. Att uppdra till förvaltningschef att under våren 2024 utarbeta ett samverkansavtal med övriga 
kommuner i Västernorrland avseende yrkesämnen och sammanhållna yrkesutbildningar inom 
Komvux. 

 
Ärendet 
 
Ändringar i skollagen medför bland annat att kommuner ska samverka när utbildningar inom 
gymnasieskolan och Komvux planeras, dimensioneras och erbjuds. Samverkan ska ske mellan minst 
tre kommuner och formaliseras via ett primärt samverkansavtal genom vilket deltagande kommuner 
bildar ett primärt samverkansområde för utbildningen.  
 
Ärendet omfattar Komvux på gymnasial nivå och föreslår att Västernorrland utgör primärt 
samverkansområde och att ett primärt samverkansavtal upprättas mellan samtliga sju kommuner i 
Västernorrlands län. 
 
Bakgrund 
 
Mot bakgrund av regeringens proposition 2021/22:159 Dimensionering av gymnasial utbildning för 
bättre kompetensförsörjning har Skollagen förändrats i syfte att öka det tillgängliga utbudet av 
utbildning på gymnasial nivå, att underlätta ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden 
samt att förbättra kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv. 
 
Förändringarna i skollagen tillämpas första gången avseende utbildning som påbörjas 2025, och 
innebär bland annat att 

 Arbetsmarknadens behov ska få betydelse för planering och dimensionering av utbildning på 
gymnasial nivå 

 Varje kommun ska samverka med minst två andra kommuner genom ett primärt 
samverkansavtal avseende planering, dimensionering och erbjudande av utbildning, inom ett 
primärt samverkansområde för utbildningen. 

 Inom det primära samverkansområde som den sökande är hemmahörande i gäller frisök 
 Sekundära samverkansavtal kan slutas med kommuner eller regioner utanför det primära 

samverkansområdet. 
 Det primära samverkansavtalet ligger till grund för gemensam ansökan om statsbidrag inom 

yrkesvux 
 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Ann-Christin Isaksson 2024-01-16 BUN/2024:23 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433 

För Komvux ska samverkansavtalet omfatta yrkesämnen och sammanhållna yrkesutbildningar på 
gymnasial nivå. Varje samverkande kommun ska erbjuda all sådan yrkesutbildning som anordnas av 
huvudmännen i det primära samverkansområdet. 
 
En tänkbar effekt av det kommande avtalet är att gemensam regional dimensionering och planering 
av utbudet av utbildningar kan bidra till ökad ekonomisk effektivitet.  
 
Förslaget innebär också per automatik frisök för områdets invånare varför respektive hemkommun 
framgent inte kommer att kunna avböja studier på annan ort genom att avslå interkommunal 
ersättning. Effekten av detta på respektive kommuns budget kan i dagsläget inte besvaras tydligt. Här 
behövs olika tydliggöranden göras: Prislistor, gemensam ekonomi och hantering av 
statsbidragsansökan och -redovisning är några exempel.  
 
Inom ramen för det primära samverkansavtalet ska samtliga huvudmän informera om och 
marknadsföra hela det utbud som erbjuds inom samverkansområdet. Detta kan både medföra ökade 
kostnader i och med ett större utbud att marknadsföra, och lägre kostnader via förbättrade 
förutsättningar att fylla samtliga utbildningsplatser. 
 
Ett gemensamt regionalt utbildningsutbud med god matchning i relation till arbetsmarknadens 
behov kan förväntas ha positiv effekt på invånarnas etablering på arbetsmarknaden. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Bildspel 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Kommunförbundet Jeanette Jernberg 
Rektorer inom vuxenutbildningen Timrå 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltningschef



Samverkansavtal 
och 
samverkansområde

Verksamhetschefsgruppen vuxenutbildning Verksamhetschefsgruppen vuxenutbildning 
VästernorrlandVästernorrland



Vad behöver det beslutas om?

• Hur skall vi formera oss i Västernorrland? 
Hur skall vårt Samverkansområde/ 
Samverkansområden se ut? 

- Ett område
- Två områden
• På vilken nivå ska samverkan ske?
- 2025
- 2027-2028



Frisök i det primära samverkansområdet ej IKE 
• Det är fritt att söka till de 

yrkesutbildningar inom Komvux som 
erbjuds i det primära 
samverkansområde

• Hemkommunen ska svara för 
kostnaderna för en elevs utbildning 
oavsett var utbildningen bedrivs

• Kommunens medfinansiering kan 
förskjutas till annan kommun. 
Kommunallagen?

• Hemkommunen har inte rätt att neka 
behörig elev



Primärt samverkansavtal/område

• Kräver samverkan och enighet
• Att utveckla samverkan tar tid
• Yrkesvuxansökan och 

kommunfördelning av 
utbildningsplatserna ansöks om i 
april året innan

• Fördelning av utbildningsplatser 
- Framförhållning
-  Villighet till förflyttning (elever)

 

• Ny form för yrkesvux.ansökan- 
utfall oklart

• Varje kommun kommer att göra 
det man gör idag tex 
poängredovisning, övergripande 
organisation sammanställer 
material.

•  Pendlingsavstånd för eleverna
• Gemensam organisation- vilken 

nivå?



Statsbidraget för regionalt yrkesvux påverkas

Man gör om sättet att söka bidrag, 
tidigare sökte man på 
utbildningsform, nu blir det utifrån 
yrkesområde
• Kommunerna som samverkar ska sammantaget 

finansiera 3/7 av det antal årsstudieplatser som de 
får statsbidrag för. 

• Medfinansiering gäller inte komboutbildningar, 
lärlingsutbildning yrkesförare

• Tilldelning kommer att utgå från planerings- och 
dimensioneringsunderlag från Skolverket

Undersköt
erska

Elektriker

Lärli
ng 5 5

Yrke
svux 5 5

Kom
bo 10 10



Sekundärt samverkansavtal
• Kan formas med enskild kommun men 

ska godkännas av alla kommuner

• Kan påverka hela utbildningsutbudet
• Tomma utbildningsplatser
• Sämre tilldelning nästa sökomgång

• SKR:s bedömning är att inriktningen bör 
vara en strävan efter att erbjuda utbildning 
inom ramen för den primära samverkan.

Att beakta:
1.om det är motiverat för att kunna möta 

elevernas efterfrågan och 
arbetsmarknadens behov, och

2.vilka konsekvenser det får för det 
gemensamma utbudet inom det primära 
samverkansområdet.

• 



Exempel på organisation inom samverkansavtalet
För planering och organisering av arbetet behöver  följande styrgrupper 
finnas:
•  rektorsgrupp, bestående av rektorer från samtliga kommuner,
•  vägledargrupp, bestående av vägledare från samtliga kommuner,
•  administrationsgrupp, bestående av administratörer från samtliga 

kommuner,
•  ekonomigrupp, bestående av ekonomer från samtliga kommuner. 

• Varje kommun kommer att göra det man gör idag tex poängredovisning och 
kvalitetsarbete medan övergripande organisation sammanställer material.



Förslag på att satser

1. att ingå i ett primärt samverkansområde 
avseende yrkesämnen och sammanhållna 
yrkesutbildning inom Komvux tillsammans 
med övriga kommuner i Västernorrland.

2. att uppdra till förvaltningschef att under 
våren 2024 utarbeta ett samverkansavtal 
med övriga kommuner i Västernorrland 
avseende yrkesämnen och sammanhållna 
yrkesutbildningar inom Komvux.

Fortsatt arbete under våren 
2024:

• Formera arbetsgrupp
• Samverkan 2025 med 

utveckling mot 2027-28
• Prislista
• Antagning 7 kommuner
• Branschsamverkan
• Marknadsföring
• Dimensionering o fördelning, 

platser och orter





1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:59 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 - Skvaderns gymnasieskola 
Sundsvall 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan Skvadern 
fastställs enligt samverkansavtalet för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
 
Ärendet 
Timrå kommun är med i Samverkansavtal för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
Avtalet reglerar ersättningen till de fristående gymnasieskolorna.  
 
Ersättningen till de fristående gymnasieskolorna bestäms utifrån: 
 

1. Lägeskommunens pris (alt 1): Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående 
gymnasieskola ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den 
fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.  
 

2. Medelvärde i samverkansområdet (alt 2): Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för 
ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella 
gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående gymnasieskola med 
medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som 
helhet. 

 
3. Riksprislistan: Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av 

samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller 
enligt riksprislistan.   

 
Grundbeloppen från respektive kommun som är med i Samverkansavtalet är beräknat enligt 
Skollagen (Skollagen 16 kap. 52–55§§ och 17 kap. 35–36§§).  
 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 
 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:59 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Prislista 2024  Alternativ 1 Alternativ 2 

  Lägeskommun Sundsvall Gemensam prislista 
samverkansområdet 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp Bidrags- 
belopp Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    Kr/år   

Barn- o fritidsprogrammet 89733 7478 121498 10125 

Bygg- o anläggning, utom 
anläggningsfordon 178490 14874 171067 12 426 

Bygg- o anläggning; 
anläggningsfordon erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

El- och energiprogrammet 118923 9910 141644 11803 

Ekonomiprogrammet 86647 7221 100335 8361 

Estetiska programmet, utom musik 125238 10436 142234 11853 

Estetiska programmet; musik 173242 14437 164641 13720 

Fordons- och transport, utom 
transport 148045 12337 169275 14106 

Fordon; transportinriktning 178795 14900 215655 17971 

Handels- och 
administrationsprogrammet 90800 

7567 
132359 

11030 

Försäljnings- och 
serviceprogrammet (fr.o.m HT22) 90800 

7567 
114807 

9567 

Hantverksprogrammet florist erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

Hantverksprogrammet stylist erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet frisör erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet hud erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Hantverksprogrammet frisör, 
barberare och hår- och 
makeupstylist (fr.o.m. HT-22) 

erbjuds inte 0 144424 12035 

Hotell- och turismprogrammet erbjuds inte 0 134620 11218 



3 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:59 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

Humanistiskt program erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Introduktionsprogrammet 
IMIND/IMA 

156979 13082 168430 14036 

Introduktionsprogrammet 
IMSPR/IMS 201667 16806 170300 14192 

Industritekniska programmet 180746 15062 190677 15890 
Naturbruksprogrammet inr djur - 
lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr djur- 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) - lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk - lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk – skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) - lärling erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
naturturism (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet; skog erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet inr 
skogsbruk (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet trädgård - 
lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet trädgård- 
skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturvetenskapsprogrammet 113894 9491 119768 9981 

Naturvetenskapsprogrammet spets 0 0 149078 12423 

Restaurang- o 
livsmedelsprogrammet 121822 10152 152321 12693 

Samhällsvetenskapsprogrammet 82453 6871 101340 8445 

Sjöfartsprogrammet erbjuds inte 0 178007 14833 

Teknikprogrammet 126905 10575 131790 10982 

VVS- o fastighetsprogrammet. erbjuds inte 0 149724 12477 

Vård- o omsorgsprogrammet 112163 9347 130214 10851 



4 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:59 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Skvaderns gymnasieskola 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:61 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 - Thorén Business School 
Sundsvall 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan Thorén Business School 
fastställs enligt samverkansavtalet för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
 
Ärendet 
Timrå kommun är med i Samverkansavtal för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
Avtalet reglerar ersättningen till de fristående gymnasieskolorna.  
 
Ersättningen till de fristående gymnasieskolorna bestäms utifrån: 
 

1. Lägeskommunens pris (alt 1): Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående 
gymnasieskola ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den 
fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.  
 

2. Medelvärde i samverkansområdet (alt 2): Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för 
ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella 
gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående gymnasieskola med 
medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som 
helhet. 

 
3. Riksprislistan: Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av 

samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller 
enligt riksprislistan.   

 
Grundbeloppen från respektive kommun som är med i Samverkansavtalet är beräknat enligt 
Skollagen (Skollagen 16 kap. 52-55§§ och 17 kap. 35-36§§).  
 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 
 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:61 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
 
Prislista 2024 Alternativ 1 Alternativ 2 

  Lägeskommun Sundsvall Gemensam prislista 
samverkansområdet 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp Bidrags- 
belopp Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    Kr/år   

Barn- o fritidsprogrammet 89733 7478 121498 10125 

Bygg- o anläggning, utom 
anläggningsfordon 178490 14874 171067 12 426 

Bygg- o anläggning; 
anläggningsfordon erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

El- och energiprogrammet 118923 9910 141644 11803 

Ekonomiprogrammet 86647 7221 100335 8361 

Estetiska programmet, utom musik 125238 10436 142234 11853 

Estetiska programmet; musik 173242 14437 164641 13720 

Fordons- och transport, utom 
transport 148045 12337 169275 14106 

Fordon; transportinriktning 178795 14900 215655 17971 

Handels- och 
administrationsprogrammet 90800 

7567 
132359 

11030 

Försäljnings- och 
serviceprogrammet (fr.o.m HT22) 90800 

7567 
114807 

9567 

Hantverksprogrammet florist erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

Hantverksprogrammet stylist erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet frisör erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet hud erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Hantverksprogrammet frisör, 
barberare och hår- och 
makeupstylist (fr.o.m. HT-22) 

erbjuds inte 0 144424 12035 

Hotell- och turismprogrammet erbjuds inte 0 134620 11218 



3 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:61 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

Humanistiskt program erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Introduktionsprogrammet 
IMIND/IMA 

156979 13082 168430 14036 

Introduktionsprogrammet 
IMSPR/IMS 201667 16806 170300 14192 

Industritekniska programmet 180746 15062 190677 15890 
Naturbruksprogrammet inr djur - 
lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr djur- 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) - lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk - lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk – skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) - lärling erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
naturturism (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet; skog erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet inr 
skogsbruk (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet trädgård - 
lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet trädgård- 
skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturvetenskapsprogrammet 113894 9491 119768 9981 

Naturvetenskapsprogrammet spets 0 0 149078 12423 

Restaurang- o 
livsmedelsprogrammet 121822 10152 152321 12693 

Samhällsvetenskapsprogrammet 82453 6871 101340 8445 

Sjöfartsprogrammet erbjuds inte 0 178007 14833 

Teknikprogrammet 126905 10575 131790 10982 

VVS- o fastighetsprogrammet. erbjuds inte 0 149724 12477 

Vård- o omsorgsprogrammet 112163 9347 130214 10851 



4 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:61 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Thorén Business School 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:62 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 – Realgymnasiet Sundsvall 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan Realgymnasiet Sundsvall 
fastställs enligt samverkansavtalet för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
 
Ärendet 
Timrå kommun är med i Samverkansavtal för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
Avtalet reglerar ersättningen till de fristående gymnasieskolorna.  
 
Ersättningen till de fristående gymnasieskolorna bestäms utifrån: 
 

1. Lägeskommunens pris (alt 1): Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående 
gymnasieskola ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den 
fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.  
 

2. Medelvärde i samverkansområdet (alt 2): Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för 
ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella 
gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående gymnasieskola med 
medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som 
helhet. 

 
3. Riksprislistan: Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av 

samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller 
enligt riksprislistan.   

 
Grundbeloppen från respektive kommun som är med i Samverkansavtalet är beräknat enligt 
Skollagen (Skollagen 16 kap. 52-55§§ och 17 kap. 35-36§§).  
 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 
 
 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:62 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Prislista 2024  Alternativ 1 Alternativ 2 

  Lägeskommun Sundsvall Gemensam prislista 
samverkansområdet 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp Bidrags- 
belopp Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    Kr/år   

Barn- o fritidsprogrammet 89733 7478 121498 10125 

Bygg- o anläggning, utom 
anläggningsfordon 178490 14874 171067 12 426 

Bygg- o anläggning; 
anläggningsfordon erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

El- och energiprogrammet 118923 9910 141644 11803 

Ekonomiprogrammet 86647 7221 100335 8361 

Estetiska programmet, utom musik 125238 10436 142234 11853 

Estetiska programmet; musik 173242 14437 164641 13720 

Fordons- och transport, utom 
transport 148045 12337 169275 14106 

Fordon; transportinriktning 178795 14900 215655 17971 

Handels- och 
administrationsprogrammet 90800 

7567 
132359 

11030 

Försäljnings- och 
serviceprogrammet (fr.o.m HT22) 90800 

7567 
114807 

9567 

Hantverksprogrammet florist erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

Hantverksprogrammet stylist erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet frisör erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet hud erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Hantverksprogrammet frisör, 
barberare och hår- och 
makeupstylist (fr.o.m. HT-22) 

erbjuds inte 0 144424 12035 

Hotell- och turismprogrammet erbjuds inte 0 134620 11218 



3 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:62 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

Humanistiskt program erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Introduktionsprogrammet 
IMIND/IMA 

156979 13082 168430 14036 

Introduktionsprogrammet 
IMSPR/IMS 201667 16806 170300 14192 

Industritekniska programmet 180746 15062 190677 15890 
Naturbruksprogrammet inr djur - 
lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr djur- 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) - lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk - lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk – skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) - lärling erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
naturturism (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet; skog erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet inr 
skogsbruk (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet trädgård - 
lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet trädgård- 
skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturvetenskapsprogrammet 113894 9491 119768 9981 

Naturvetenskapsprogrammet spets 0 0 149078 12423 

Restaurang- o 
livsmedelsprogrammet 121822 10152 152321 12693 

Samhällsvetenskapsprogrammet 82453 6871 101340 8445 

Sjöfartsprogrammet erbjuds inte 0 178007 14833 

Teknikprogrammet 126905 10575 131790 10982 

VVS- o fastighetsprogrammet. erbjuds inte 0 149724 12477 

Vård- o omsorgsprogrammet 112163 9347 130214 10851 



4 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:62 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Realgymnasiet Sundsvall 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:63 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 - Klara teoretiska 
gymnasium Sundsvall 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan Klara teoretiska gymnasium 
Sundsvall 
fastställs enligt samverkansavtalet för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
 
Ärendet 
Timrå kommun är med i Samverkansavtal för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
Avtalet reglerar ersättningen till de fristående gymnasieskolorna.  
 
Ersättningen till de fristående gymnasieskolorna bestäms utifrån: 
 

1. Lägeskommunens pris (alt 1): Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående 
gymnasieskola ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den 
fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.  
 

2. Medelvärde i samverkansområdet (alt 2): Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för 
ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella 
gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående gymnasieskola med 
medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som 
helhet. 

 
3. Riksprislistan: Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av 

samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller 
enligt riksprislistan.   

 
Grundbeloppen från respektive kommun som är med i Samverkansavtalet är beräknat enligt 
Skollagen (Skollagen 16 kap. 52-55§§ och 17 kap. 35-36§§).  
 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:63 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Prislista 2024  Alternativ 1 Alternativ 2 

  Lägeskommun Sundsvall Gemensam prislista 
samverkansområdet 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp Bidrags- 
belopp Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    Kr/år   

Barn- o fritidsprogrammet 89733 7478 121498 10125 

Bygg- o anläggning, utom 
anläggningsfordon 178490 14874 171067 12 426 

Bygg- o anläggning; 
anläggningsfordon erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

El- och energiprogrammet 118923 9910 141644 11803 

Ekonomiprogrammet 86647 7221 100335 8361 

Estetiska programmet, utom musik 125238 10436 142234 11853 

Estetiska programmet; musik 173242 14437 164641 13720 

Fordons- och transport, utom 
transport 148045 12337 169275 14106 

Fordon; transportinriktning 178795 14900 215655 17971 

Handels- och 
administrationsprogrammet 90800 

7567 
132359 

11030 

Försäljnings- och 
serviceprogrammet (fr.o.m HT22) 90800 

7567 
114807 

9567 

Hantverksprogrammet florist erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

Hantverksprogrammet stylist erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet frisör erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet hud erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Hantverksprogrammet frisör, 
barberare och hår- och 
makeupstylist (fr.o.m. HT-22) 

erbjuds inte 0 144424 12035 

Hotell- och turismprogrammet erbjuds inte 0 134620 11218 



3 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:63 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

Humanistiskt program erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Introduktionsprogrammet 
IMIND/IMA 

156979 13082 168430 14036 

Introduktionsprogrammet 
IMSPR/IMS 201667 16806 170300 14192 

Industritekniska programmet 180746 15062 190677 15890 
Naturbruksprogrammet inr djur - 
lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr djur- 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) - lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk - lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk – skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) - lärling erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
naturturism (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet; skog erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet inr 
skogsbruk (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet trädgård - 
lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet trädgård- 
skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturvetenskapsprogrammet 113894 9491 119768 9981 

Naturvetenskapsprogrammet spets 0 0 149078 12423 

Restaurang- o 
livsmedelsprogrammet 121822 10152 152321 12693 

Samhällsvetenskapsprogrammet 82453 6871 101340 8445 

Sjöfartsprogrammet erbjuds inte 0 178007 14833 

Teknikprogrammet 126905 10575 131790 10982 

VVS- o fastighetsprogrammet. erbjuds inte 0 149724 12477 

Vård- o omsorgsprogrammet 112163 9347 130214 10851 



4 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:63 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Klara teoretiska gymnasium Sundsvall 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:64 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 - Drottning Blanka 
Sundsvall 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan Drottning Blanka Sundsvall 
fastställs enligt samverkansavtalet för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
 
Ärendet 
Timrå kommun är med i Samverkansavtal för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
Avtalet reglerar ersättningen till de fristående gymnasieskolorna.  
 
Ersättningen till de fristående gymnasieskolorna bestäms utifrån: 
 

1. Lägeskommunens pris (alt 1): Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående 
gymnasieskola ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den 
fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.  
 

2. Medelvärde i samverkansområdet (alt 2): Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för 
ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella 
gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående gymnasieskola med 
medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som 
helhet. 

 
3. Riksprislistan: Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av 

samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller 
enligt riksprislistan.   

 
Grundbeloppen från respektive kommun som är med i Samverkansavtalet är beräknat enligt 
Skollagen (Skollagen 16 kap. 52-55§§ och 17 kap. 35-36§§).  
 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 
 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:64 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
Prislista 2024  Alternativ 1 Alternativ 2 

  Lägeskommun Sundsvall Gemensam prislista 
samverkansområdet 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp Bidrags- 
belopp Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    Kr/år   

Barn- o fritidsprogrammet 89733 7478 121498 10125 

Bygg- o anläggning, utom 
anläggningsfordon 178490 14874 171067 12 426 

Bygg- o anläggning; 
anläggningsfordon erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

El- och energiprogrammet 118923 9910 141644 11803 

Ekonomiprogrammet 86647 7221 100335 8361 

Estetiska programmet, utom musik 125238 10436 142234 11853 

Estetiska programmet; musik 173242 14437 164641 13720 

Fordons- och transport, utom 
transport 148045 12337 169275 14106 

Fordon; transportinriktning 178795 14900 215655 17971 

Handels- och 
administrationsprogrammet 90800 

7567 
132359 

11030 

Försäljnings- och 
serviceprogrammet (fr.o.m HT22) 90800 

7567 
114807 

9567 

Hantverksprogrammet florist erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

Hantverksprogrammet stylist erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet frisör erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet hud erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Hantverksprogrammet frisör, 
barberare och hår- och 
makeupstylist (fr.o.m. HT-22) 

erbjuds inte 0 144424 12035 

Hotell- och turismprogrammet erbjuds inte 0 134620 11218 

Humanistiskt program erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 



3 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:64 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

Introduktionsprogrammet 
IMIND/IMA 

156979 13082 168430 14036 

Introduktionsprogrammet 
IMSPR/IMS 201667 16806 170300 14192 

Industritekniska programmet 180746 15062 190677 15890 
Naturbruksprogrammet inr djur - 
lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr djur- 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) - lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk - lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk – skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) - lärling erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
naturturism (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet; skog erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet inr 
skogsbruk (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet trädgård - 
lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet trädgård- 
skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturvetenskapsprogrammet 113894 9491 119768 9981 

Naturvetenskapsprogrammet spets 0 0 149078 12423 

Restaurang- o 
livsmedelsprogrammet 121822 10152 152321 12693 

Samhällsvetenskapsprogrammet 82453 6871 101340 8445 

Sjöfartsprogrammet erbjuds inte 0 178007 14833 

Teknikprogrammet 126905 10575 131790 10982 

VVS- o fastighetsprogrammet. erbjuds inte 0 149724 12477 

Vård- o omsorgsprogrammet 112163 9347 130214 10851 
 



4 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:64 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Drottning Blanka Sundsvall 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:67 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 - NTI gymnasiet Sundsvall 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan NTI gymnasiet Sundsvall 
fastställs enligt samverkansavtalet för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
 
Ärendet 
Timrå kommun är med i Samverkansavtal för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
Avtalet reglerar ersättningen till de fristående gymnasieskolorna.  
 
Ersättningen till de fristående gymnasieskolorna bestäms utifrån: 
 

1. Lägeskommunens pris (alt 1): Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående 
gymnasieskola ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den 
fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.  
 

2. Medelvärde i samverkansområdet (alt 2): Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för 
ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella 
gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående gymnasieskola med 
medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som 
helhet. 

 
3. Riksprislistan: Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av 

samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller 
enligt riksprislistan.   

 
Grundbeloppen från respektive kommun som är med i Samverkansavtalet är beräknat enligt 
Skollagen (Skollagen 16 kap. 52-55§§ och 17 kap. 35-36§§).  
 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 
 
 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:67 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Prislista 2024  Alternativ 1 Alternativ 2 

  Lägeskommun Sundsvall Gemensam prislista 
samverkansområdet 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp Bidrags- 
belopp Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    Kr/år   

Barn- o fritidsprogrammet 89733 7478 121498 10125 

Bygg- o anläggning, utom 
anläggningsfordon 178490 14874 171067 12 426 

Bygg- o anläggning; 
anläggningsfordon erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

El- och energiprogrammet 118923 9910 141644 11803 

Ekonomiprogrammet 86647 7221 100335 8361 

Estetiska programmet, utom musik 125238 10436 142234 11853 

Estetiska programmet; musik 173242 14437 164641 13720 

Fordons- och transport, utom 
transport 148045 12337 169275 14106 

Fordon; transportinriktning 178795 14900 215655 17971 

Handels- och 
administrationsprogrammet 90800 

7567 
132359 

11030 

Försäljnings- och 
serviceprogrammet (fr.o.m HT22) 90800 

7567 
114807 

9567 

Hantverksprogrammet florist erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

Hantverksprogrammet stylist erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet frisör erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet hud erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Hantverksprogrammet frisör, 
barberare och hår- och 
makeupstylist (fr.o.m. HT-22) 

erbjuds inte 0 144424 12035 

Hotell- och turismprogrammet erbjuds inte 0 134620 11218 



3 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:67 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

Humanistiskt program erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Introduktionsprogrammet 
IMIND/IMA 

156979 13082 168430 14036 

Introduktionsprogrammet 
IMSPR/IMS 201667 16806 170300 14192 

Industritekniska programmet 180746 15062 190677 15890 
Naturbruksprogrammet inr djur - 
lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr djur- 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) - lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk - lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk – skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) - lärling erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
naturturism (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet; skog erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet inr 
skogsbruk (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet trädgård - 
lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet trädgård- 
skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturvetenskapsprogrammet 113894 9491 119768 9981 

Naturvetenskapsprogrammet spets 0 0 149078 12423 

Restaurang- o 
livsmedelsprogrammet 121822 10152 152321 12693 

Samhällsvetenskapsprogrammet 82453 6871 101340 8445 

Sjöfartsprogrammet erbjuds inte 0 178007 14833 

Teknikprogrammet 126905 10575 131790 10982 

VVS- o fastighetsprogrammet. erbjuds inte 0 149724 12477 

Vård- o omsorgsprogrammet 112163 9347 130214 10851 



4 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:67 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
NTI gymnasiet Sundsvall 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:66 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 - Praktiska gymnasiet 
Sundsvall 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan Praktiska gymnasiet Sundsvall 
fastställs enligt samverkansavtalet för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
 
Ärendet 
Timrå kommun är med i Samverkansavtal för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
Avtalet reglerar ersättningen till de fristående gymnasieskolorna.  
 
Ersättningen till de fristående gymnasieskolorna bestäms utifrån: 
 

1. Lägeskommunens pris (alt 1): Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående 
gymnasieskola ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den 
fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.  
 

2. Medelvärde i samverkansområdet (alt 2): Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för 
ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella 
gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående gymnasieskola med 
medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som 
helhet. 

 
3. Riksprislistan: Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av 

samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller 
enligt riksprislistan.   

 
Grundbeloppen från respektive kommun som är med i Samverkansavtalet är beräknat enligt 
Skollagen (Skollagen 16 kap. 52-55§§ och 17 kap. 35-36§§).  
 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 
 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:66 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
Prislista 2024  Alternativ 1 Alternativ 2 

  Lägeskommun Sundsvall Gemensam prislista 
samverkansområdet 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp Bidrags- 
belopp Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    Kr/år   

Barn- o fritidsprogrammet 89733 7478 121498 10125 

Bygg- o anläggning, utom 
anläggningsfordon 178490 14874 171067 12 426 

Bygg- o anläggning; 
anläggningsfordon erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

El- och energiprogrammet 118923 9910 141644 11803 

Ekonomiprogrammet 86647 7221 100335 8361 

Estetiska programmet, utom musik 125238 10436 142234 11853 

Estetiska programmet; musik 173242 14437 164641 13720 

Fordons- och transport, utom 
transport 148045 12337 169275 14106 

Fordon; transportinriktning 178795 14900 215655 17971 

Handels- och 
administrationsprogrammet 90800 

7567 
132359 

11030 

Försäljnings- och 
serviceprogrammet (fr.o.m HT22) 90800 

7567 
114807 

9567 

Hantverksprogrammet florist erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 

Hantverksprogrammet stylist erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet frisör erbjuds inte 0 179789 14982 

Hantverksprogrammet hud erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 
Hantverksprogrammet frisör, 
barberare och hår- och 
makeupstylist (fr.o.m. HT-22) 

erbjuds inte 0 144424 12035 

Hotell- och turismprogrammet erbjuds inte 0 134620 11218 

Humanistiskt program erbjuds inte 0 erbjuds inte 0 



3 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:66 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

Introduktionsprogrammet 
IMIND/IMA 

156979 13082 168430 14036 

Introduktionsprogrammet 
IMSPR/IMS 201667 16806 170300 14192 

Industritekniska programmet 180746 15062 190677 15890 
Naturbruksprogrammet inr djur - 
lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr djur- 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) - lärling 

erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
djurvård (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk - lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet inr 
lantbruk – skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) - lärling erbjuds inte 0 272784 22732 

Naturbruksprogrammet inr 
hästhållning (fr.o.m HT22) – 
skolförlagd utbildning 

erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet inr 
naturturism (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturbruksprogrammet; skog erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet inr 
skogsbruk (fr.o.m HT22) erbjuds inte 0 378127 31511 

Naturbruksprogrammet trädgård - 
lärling erbjuds inte 0 309982 25832 

Naturbruksprogrammet trädgård- 
skolförlagd utbildning erbjuds inte 0 Erbjuds inte 0 

Naturvetenskapsprogrammet 113894 9491 119768 9981 

Naturvetenskapsprogrammet spets 0 0 149078 12423 

Restaurang- o 
livsmedelsprogrammet 121822 10152 152321 12693 

Samhällsvetenskapsprogrammet 82453 6871 101340 8445 

Sjöfartsprogrammet erbjuds inte 0 178007 14833 

Teknikprogrammet 126905 10575 131790 10982 

VVS- o fastighetsprogrammet. erbjuds inte 0 149724 12477 

Vård- o omsorgsprogrammet 112163 9347 130214 10851 
 



4 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:66 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Praktiska gymnasiet Sundsvall 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:65 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 - Hampnäs gymnasium 
Örnsköldsvik 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan Hampnäs gymnasium 
fastställs enligt samverkansavtalet för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
 
Ärendet 
Timrå kommun är med i Samverkansavtal för kommunala gymnasieskolor i Västernorrlands län. 
Avtalet reglerar ersättningen till de fristående gymnasieskolorna.  
 
Ersättningen till de fristående gymnasieskolorna bestäms utifrån: 
 

1. Lägeskommunens pris (alt 1): Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående 
gymnasieskola ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den 
fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.  
 

2. Medelvärde i samverkansområdet (alt 2): Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för 
ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella 
gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående gymnasieskola med 
medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som 
helhet. 

 
3. Riksprislistan: Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av 

samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller 
enligt riksprislistan.   

 
Grundbeloppen från respektive kommun som är med i Samverkansavtalet är beräknat enligt 
Skollagen (Skollagen 16 kap. 52-55§§ och 17 kap. 35-36§§).  
 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 
 



2 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:65 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 
Prislista 2024  Alternativ 1 Alternativ 2 

  Lägeskommun Örnsköldsvik Gemensam prislista 
samverkansområdet 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp Bidrags- 
belopp Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    Kr/år   

Estetiska programmet, utom musik 138719 11560 142234 11853 

Hotell- och turismprogrammet erbjuds inte 0 134620 11218 

Restaurang- o 
livsmedelsprogrammet 153858 12821 152321 12693 

Samhällsvetenskapsprogrammet 105838 8820 101340 8445 

Teknikprogrammet 124896 10408 131790 10982 

VVS- o fastighetsprogrammet. erbjuds inte 0 149724 12477 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
Protokollsutdrag till 
Hampnäs gymnasium 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 



3 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:65 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef



1 
Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:60 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Elevbidrag fristående gymnasieskolor 2024 - Dille Gård AB 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Bidragsbelopp för budgetåret 2024 till fristående gymnasieskolan Dille Gård AB 
fastställs enligt riksprislistan 2024 eftersom Timrå gymnasium ej anordnar naturbruksprogrammet. 
 
Ärendet 
Grundbeloppet är beräknat efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till det egna programmet eller inriktning för räkenskapsåret 2024. Följande kostnadsslag ingår: 
undervisning (inklusive ersättning för svenska som andraspråk samt skolans normala stöd till elever i 
behov av särskilt stöd), lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt 6% och 
lokalkostnader. Utförligare beskrivning om vad som ingår i respektive kostnadsslag finns i kap 13. 3§ 
gymnasieförordningen.  
 
Enligt skollagen 28 kap. 5§, får beslut av en kommun i fråga om bidrag, överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. 
 
Prislista 2024   

  Riksprislistan 2024 

 
 
Bidragsbelopp 
inkl. lokaler, 
adm och 
moms.  

Bidragsbelopp 

Kr/år 
inkl. lokaler, 
adm och moms. 
Kr/månad 

Program 

    

Naturbruksprogrammet inr 
naturturism  259400 21617 

Naturbruksprogrammet inr 
skogsbruk  285200 23767 
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:60 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
Dille Gård AB 
Timrå gymnasium 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltnings- och skolchef
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Cecilia Edlund 2024-01-29 BUN/2023:177 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Månadsrapport - Anmälan av elevfrånvaro i grund- och gymnasieskola 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Rapporten läggs med godkännande till handlingarna. 
 
 
Ärendet 
Nämnden får löpande ta del av månadsrapporter med frånvarostatistik från de olika grundskolorna 
och för gymnasieskolan under aktuellt läsår. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Månadsrapport elevfrånvaro 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
  
Exp     /     2024 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltningschef och skolchef 



 

Postadress: 861 82 Timrå 
Besöksadress: Köpmangatan 14 
Telefon: 060-16 31 00 

Bankgiro: 5672-9387  
Organisationsnummer: 212000-2395 
Fax: 060-57 36 78 

Hemsida: www.timra.se 
E-post: info@timra.se 
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Cecilia Edlund 2024-01-24 BUN/2023:175 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

  Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Månadsrapport - Incidenter kränkande behandling januari 2024 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Rapporten läggs med godkännande till handlingarna. 
 
 
Ärendet 
Skollagen kap 6 § 10: 
 
”En rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande 
behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till huvudmannen. 
Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring de uppgivna kränkningarna 
och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande 
behandling i framtiden”. 
 
Här får nämnden löpande ta del av månadsrapporter med statistik för inskickade ärenden av 
kränkande behandling under aktuellt läsår, från förskola, grundskola, anpassad grundskola och 
gymnasieskola. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Månadsrapport kränkande behandling  
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltningschef och skolchef 



 

Postadress: 861 82 Timrå 
Besöksadress: Köpmangatan 14 
Telefon: 060-16 31 00 

Bankgiro: 5672-9387  
Organisationsnummer: 212000-2395 
Fax: 060-57 36 78 

Hemsida: www.timra.se 
E-post: info@timra.se 
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Ann-Christin Isaksson 2024-01-25 BUN/2024:50 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Barn- och elevstatistik Timrå kommun 2024 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendet 
Under de två senaste åren har barnkullarna (födda barn i Timrå kommun) minskat. Eftersom barnen 
inte börjar i förskolan innan de fyllt 1 år kommer konsekvensen fullt ut hösten 2025. Vi har påbörjat 
anpassning hösten 2023 med nedläggning av Örnens förskola (33 platser) och kommer att presentera 
ytterligare förslag på nedläggning enhet/enheter under tidig vår 2024. 
 
Vid mätdatum 2023-10-16 (elever som går i våra skolor) kunde vi konstatera att många barn har 
flyttat från våra grundskolor. Utifrån den nivå som mättes den 16 oktober ser vi inte en minskning 
inom grundskolan under de kommande åren. Däremot, allt annat lika, när kullarna som är födda 
2022 och 2023 kommer in i förskoleklass och vidare i skolsystemet minskar elevantalet. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Statistik 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Skolchef



Barn- och elevstatistik VT 2024



Förändring i Timrå kommun 2016 - 2023
- antal födda 
Statistik från Kir uttagen 230215

Antal 
innevånare 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0 år 193 184 197 193 162 166 139 138

Eftersom barnen inte börjar i förskolan förrän de fyllt 1 år kommer 
konsekvensen fullt ut hösten 2025. Vi har påbörjat anpassning hösten 2023 
med nedläggning av Örnens förskola (33 platser) och kommer att presentera 
ytterligare förslag på nedläggning enhet/enheter under tidig vår 2024.



Elevutveckling f-9 (elever som går i förskoleklass 
eller grundskola i Timrå kommun)



Laggarbergs skola (VH väljer Lb)



Mariedalsskolan



Böle skola     (21 st asyl 2024, 34 st 2023)



Bergeforsens skola



Fagerviks skola



Söråkers skola (ht 2024, 291 elever)



Ljustorps skola (ht 2024, 51 elever)



Ala skola (ht 2024, 150 elever)



Arenaskolan (9 st asyl 2024, 7 st asyl 
2023)
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-02-01 BUN/2024:7 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Anmälan om informationsärenden februari 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Anmälan läggs till handlingarna. 
 
Ärendet 
Inkomna informationsärenden från föregående redovisning 2023-12-13. 
 

1. Anmälan av verksamhet enligt patientsäkerhetslagen 
            BUN/2024:4 

2. Klagomål och svar Mariedals skola 
            BUN/2023:316 

3. Beslut om godkänd redovisning högskolestudier specialpedagogik 
            BUN/2023:53 

4. Beslut om beviljad ansökan Skolsociala team 2023 
            BUN/2023:255 

5. Klagomål och svar Bergeforsens skola 
            BUN/2023:274 

6. Klagomål och svar Arenaskolan 
            BUN/2023:282 

7. Dom avslag på överklagan om skolskjuts 
            BUN/2023:21 

8. Skolinspektionen – uppföljningsbeslut om Bergeforsens skola 
            BUN/2023:100 

9. Uppgift om förekomst av tvister inom BUN 2023 
            BUN/2023:313 

10. Dom avslag på överklagan om skolskjuts 
            BUN/2023:268 

11. Dom avslag på överklagan om skolskjuts 
            BUN/2023:269 

12. Beslut om avstängning av elev Arenaskolan 
            BUN/2024:27 

13. Beslut om avstängning av elev Arenaskolan 
            BUN/2024:28 

14. Klagomål och svar om placering på förskola 
            BUN/2023:294 

15. Klagomål och svar gällande bemanning vid sommarsemester Bergeforsens förskola 
            BUN/2023:296 

16. Klagomål och svar Bergeforsens förskola 
            BUN/2024:21 
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-02-01 BUN/2024:7 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 
 

17. Klagomål och svar gällande placering på förskola 
            BUN/2024:25 

18. Protokollsutdrag kvittering av verksamhetsplan och budget 
            BUN/2023:204 

19. Förelägganden från räddningstjänsten 
            BUN/2024:30 – BUN/2024:44 

20. Information från Skolverket om samverkan för nyanländas lärande 
            BUN/2024:52 

21. Information från TietoEvry om att de blivit utsatta för en ransomware attack. 
            BUN/2024:34 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
 
 
 
Protokollsutdrag till 
 
 
Exp     /     2024 
 
 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltningschef
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:8 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Redovisning av delegationsbeslut 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
Informationen läggs till handlingarna. 
 
Ärendet 
Rapport av delegationsbeslut för aktuell period. 
 
Beslutsnummer Beslutsdatum Beskrivning Delegat 
BUN DEL/2023 § 87 2023-12-20 Elevbidrag fristående förskolor 

2024 - Drakstadens förskola 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 88 2023-12-20 Elevbidrag fristående förskolor 
2024 - förskolan Kompassen 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 89 2023-12-20 Elevbidrag fristående förskolor 
2024 - Hälsoträdet AB 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 90 2023-12-20 Elevbidrag fristående förskolor 
2024 - personalkooperativet  
Vårbacken ekonomiska förening 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 91 2023-12-20 Elevbidrag fristående grundskolor 
2024 - Ulno AB (Prolympia) 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 92 2023-12-20 Elevbidrag fristående grundskolor 
2024 - Föreningen Mimers Brunn 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 93 2023-12-20 Elevbidrag fristående grundskolor 
2024 - Kristna skolan Oasen 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 94 2023-12-20 Elevbidrag fristående grundskolor 
2024 - Hudik friskoleutbildning 
AB 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 95 2023-12-20 Elevbidrag fristående grundskolor 
2024 - Internationella Engelska 
skolan 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 96 2023-12-19 Anställning av obehörig lärare 
 

Skolchef 

BUN DEL/2023 § 97 2023-12-20 Bidragsbelopp Timrå gymnasium 
2024 
 

Ordförande 

BUN DEL/2023 § 98 2023-12-21 Anställning av obehörig lärare Skolchef 
 
 
Beslutsunderlag 
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Tjänsteskrivelse  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen   
 Handläggare Datum Diarienummer 
 Johanna Gerdin 2024-01-31 BUN/2024:8 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon 
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

Tjänsteskrivelse 
Protokollsutdrag till 
 
Exp     /     2024 
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